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Processo Prestacao de contas Lei 13.019/2014 - 1- 294/2025

De: Luiz F. - CGM - Cl - CCC - DP
Para: SMA - CFMDCA - Contadoria FMDCA

Data: 27/09/2025 as 17:15:46

Setores envolvidos:

CGM - ClI - CCC, SMA, SMA - CFMDCA, CGM - CI - CCC - DP

ANJOS DA VIDA - FMDCA T/05/2023 - R$ 34.536,18.

Prezados,

Segue o parecer da aprovagao da entidade, Anjos da Vida - FMDCA - 8° PARCELA, para o tramite subsequente.

Luiz Henrique Festi
Analista Administrativo Il
Matricula 51457

Anexos:
8_parcela_Anjos_da_Vida_Protocolo_86_888 2025.pdf
Demonstrativo_Repasse_Financeiro_9 parcela.pdf
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ESTADO DE SANTA CATARINA T AT

FEITURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU ~eves BALN EAR'O

FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA

CRIANCA E DO ADOLECENTE =75 CAMBORIU

PROCESSO DE PRESTACAO DE CONTAS

PROCESSO Ne: RELATORIO:

294/2025 27-09-2025

ENTIDADE BENEFICIADA:

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE
BALNEARIO CAMBORIU - ANJOS DA VIDA
CNPJ: FONE:
10.254.466/0001-77 3248-2598
ENDERECO:
Rua 2000, 1003 — Balneario Camboriu — CEP: 88.330-466
RESPONSAVEL CPF
Aline Vian Rambo Vidal
PARCERIA FUNDO: EMPENHO Ne VALOR DA PARCELA PARCELA N2 REPASSE EM:
FMDCA 005/2023
Recebimento do Processo DOC Ne DATA:
Andlise APROVADA 27/09/2025

Notificagdo / Diligéncia

Tomada de Contas Especial

a1 =

Remessa a Secretaria da Fazenda para emissdao daCDA e

cobranca de débito

AT

Remessa a Camara de Vereadores

A

Remessa ao Tribunal de Contas

Remessa ao Departamento de Contabilidade

Qo T EoTT €O

Encerramento do Processo

Z HENDINICE FOCTE o AMAD MAOLINMAN ALLTTNAL 1L
TTEINTRT T T VA IVIGHT 7TV VT T
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ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU SVRYY PREFEITURA
SECRETARIA DE CONTROLE GOV. TRANP. PUBLICA B ALN E ARIO
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO \

PARECER REGULAR

Parcela n? 008/2025 Més: agosto

Entidade: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO |CNPJ: 10.254.466/0001-77
CAMBORIU - ANJOS DA VIDA

Termo n2: 005/2023 Nota de Empenho: 09/2025

Fundo Repassador: Fundo Municipal dos Direitos da Crianca e do|Data do Repasse: 30/07/2025
Adolescente

PARECER N2008/2025

Tratam os autos da prestacdo de contas de recursos repassados por meio do Termo de Colaboragdo n.
005/2023, no valor de R$34.536,18, referente ao recebimento da 82 parcela, cujo objeto é: Apoio, Acolhimento e
atendimento para familias adotivas, acolhedoras e adotantes em todos os niveis do processo de adogao (pré e pds-
adocdo). O apoio ocorrerd por meio de oficinas permanentes de apoio /prepara¢do para quem deseja adotar,
principalmente pretendentes a adogdo tardia; e curso de formacgdo continuada para familias adotivas. Conforme
detalhado no plano de trabalho.

Da analise do processo de prestacdo de contas em epigrafe constatou-se a presenca dos elementos e
formalidades exigidos pela legislacdo vigente 13.019/2014. Quanto aos documentos apresentados, entende-se que
0s mesmos comprovam adequadamente a aplicacdo dos recursos nas finalidades para as quais foram concedidos,
bem como a realizacdo do objeto. Sendo assim, considera-se REGULAR em forma e conteudo a presente prestacdo
de contas contendo 105 paginas, protocoladas via 1doc através do Protocolo 86.888/2025.

Consta uma devolugdo junto a conta da entidade no valor de R$6,50 referente a juros e multa de tarifa bancéria.

Favor tentar aos comprovantes anexados na prestacdo de contas, é possivel identificar, porém precisa estar
completo sem cortes na hora de escanear.

Dessa forma, encaminhamos as prestagdes de contas para aprovagao e arquivamento.

Sendo estas as consideragGes, submetem-se aos autos a apreciacdo de Vossa Senhoria.

Balneario Camboriu, 27 de setembro de 20

Luiz Henrique Festi
Matricula 51457
Decreto N2 12.135, de 24 de fevereiro de 2025

De acordo,
A Sr(a). Secretario(a), para deliberagdo
Em, 29 /09 /2025

Osmar Mohamad Ali Tomalih
Matricula 56088
Portaria 32.153/2025

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD lm TOMALIH
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BALANCETE DE PRESTAGAO DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADOS

ENTIDADE. GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO DE BALNEARIO CAMBORIU - ANJOS DA VIDA
CNPJ: 10.254.486/0001-77 FONE: 3363-4590

ENDERECO: RUA 2000, N.° 893 CEP: 88330-466
E-MAIL: grupoadocacanjosdavida@hotmail.com

RESPONSAVEL: ALINE VIAN RAMBO VIDAL, CPF: |

CONVENIO FMDCA N.° 05/2023, PARCELA: N.° 08

SITE DE PUBLICAGAO PRESTAGAO DE CONTAS: https://bc. 1doc.com.br

DATA DE PUBLICAGAO: 18 de agosto de 2025.

Objetivo do convénio: o presente termo tem como objeto o repasse de recursos financeiro, destinado a execugéo do projeto Passos de
Anjos Ill, IV, V de responsabilidade da entidade grupo de estudo de apoio a adogéo Anjos das Vida, destinados a adequagao aos principios
da nova legislagdo assegurando uma pratica de estudos, junto aos postulantes, em um processo psicossocial de ensino e aprendizagem
que ofereca, os subsidios necessarios para garantir a seguranga pessoal, clinica, juridica psicologica e social, em todo o processo de
adocéo, conforme projeto e plano de trabalho.
N°| DATA DOC. HISTORICO RECEBIMENTOS | PAGAMENTOS
1 | 13/08/2025 | SALDO SALDO ANTERIOR R§ 736,08
2 | 25/08/2025| PGTO. |TARIFA BANCARIA RS, 6,50
[o0)
3 | 30/07/2025 | TRANSF. |REPASSE CONVENIO 05/2023 FMDCA PARC. 08 R$ 34,536,18 o
4 | 209/08/2025| PGTO. |HONORARIOS COORDENADOR FERNANDO DORNELES DA MOTA R$ 3.698,93
5 | 29/08/2026 | PGTO. |HONORARIOS PEDAGOGA SUZETE CERUTTI KUMMER R$ 243193
6 | 29/08/2025| PGTO. |BISTEK SUPERMERCADOS RS 83,91
7 | 29/08/2026 | PGTO. R & M DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE GAS E AGUA R80,00
8 | 29/08/2025 | PGTO. || IMPEZA E SERVICOS GERAIS - SIMONE REGINA STORK RS 40,00
9 | 29/08/2025| PGTO. |HONORARIOS PSICOLOGA FABILLE ANTUNES DE SA BOIN RS 482,62
10| 20/08/2025| PGTO. |HONORARIOS ASSISTENTE SOCIAL GERUSA LUNARDI RS 3.§7.90
11| 29/08/2025| PGTO. |TELEFONE E INTERNET CLARO R$ 192,99
12 | 20/08/2025| PGTO. |pARF INSS R$ 8.£8,30
13| 29/08/2025 | PGTO. |HONORARIOS COORDENADOR LUCIANO PEDRO ESTEVAO RS 361964
14 | 29/08/2025| PGTO. [ALUGUEL ROLANDO EBERLE R$ 4.620,00
15 | 29/08/2025 PGTO. |ENERGIA ELETRICA CELESC RQ‘M.BQ
16| 20/08/2025 | PGTO. |FATURA DE AGUA EMASA R§#3.41
17| 29/08/2025 | PGTO. |HONORARIOS ADVOGADA FLAVIA CRISTINA OLIVEIRA RS 1.8014,92
18| 00/09/2025 | PGTO. |miSTEK SUPER MERCADOS RS §55.86
19| 09/09/2025 | PGTO. |HONORARIOS CONTABEIS CONTABILIDADE OLIANI R$ H80,00
20| 09/09/2025 | PGTO. || R DE ALUGUEL 75 829,01
21| 09/09/2025 | PGTO. |pAPELARIA COR DE ROSA %43‘?25.00
22 | 15/09/2025 | TRANSF. |pEVOLUCAO MULTA E JUROS RS 6,50 F g
23 RS 35.278.76| R$34 955 81
[
24 SALDO RE1 22,95
< o
Documento assinado digitalmente
Documento assinado digitalmente g “b MONICA MACHADO LUC|ANO Assinado de forma
. . digital por LUCIANO
ALINE VIAN RAMBO VIDAL Data: 19,’09,’2[}25 09:56:43-0300 . ¥
g “b Data: 18/09/2025 16:17:59-0300 Verifique em https://validar.iti.gov.br OLIANI'O1 89 g:;\r:lgéigsosgszzisz
Verifique em https://validar.iti.gov.br 5582962 08:2‘9):3.1 _03,'00,'
Aline Vian Rambo Vidal Monica Machado Luciano Oliani
crr I orr cer
Presidente Tesoureira Contador

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOH
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.c

—
J



15/09/2025, 15:04 Banco do Brasil

ar Piv agrupados

s Consultas - Extrato de conta corrente

s

Cliente - Conta atual

Agéncia 1489-3
Conta corrente  109978-0 SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
Periodo do
s de 15/08/2025 até 15/ 09/ 2025
Langamentos
Bt Dt . i

Kaiancats | roviments Ag. origem Lote Historico

13/08/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior

25/08/2025 0000 13113 142 Tarifa MSG - Més Anterior

Cobranga referente 11/08/2025
29/08/2025 1489 98015 870 Transferéncia recebida
29/08 13:07 PMBC FMDCA MOVIMENTO

29/08/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado

Documento

§22.370.900.038.398

551.489.000.190.140

82.901

29/08 15:57 FERNANDO DORNELES DA MOTA

29/08/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado
29/08 15:57 SUZETE CERUTTI KUMMER

29/08/2025 0000 13105 109 Pagamento de Boleto
BISTEK SUPERMERCADOS
29/08/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado

29/08 15:57 R & M Distribuidora E Come
29/08/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado

29/08 15:57 SIMONE REGINA STORCK
29/08/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado

29/08 15:57 Fabille Antunes de Sa Boin
29/08/2025 0000 13106 144 Pix - Enviado

29/08 15:57 GERUSA LUNARDI
29/08/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado

29/08 15:57 Claro

29/08/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado
29/08 15:57 Receita Federal
29/08/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado

29/08 15:57 LUCIANO PEDRO ESTEVAO
29/08/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado

29/08 15:57 Rolando Eberle
29/08/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado

29/08 15:57 Celesc Distribuicao S.a
29/08/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado

29/08 15:57 Empresa Municipal De Agua
29/08/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado

20/08 15:57 FLAVIA CRISTINA OLIVEIRA S8
09/09/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado

09/09 14:51 Bistek Supermercados Ltd
09/09/2025 0000 13105 109 Pagamento de Boleto

CONTABILIDADE OLIANI LTDA
08/09/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado

09/08 14:51 Receita Federal

82,902

82.903

82.904

82.905

82.906

82.907

82.908

82.908

82.910

82.911

82,912

82.913

82.914

90.901

90.902

G332151451579429010
15/09/2025 15:04:19

Valor R$

6,50 D

34.536,18C

3.898,93D

243193D

113,910

20,000

840,00 D

4452620

3.167,90D

192,990

8.12830D

3.64964 D

4,020,000

44,89D

43410

1.94492D

165,86 D

880,00D

229,01 D

Saldo
736,08 C

729,58 C

2.31632C

htlps:Hautoalendimanto.bb.com.br!apf-apj-autoatendimentoﬁndex.html?v=3,9.7#itemplatef-—2FcnﬂsuItas~2F009-2‘bb%3Fh=sim&a\raiie=sim
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Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

—
J

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/9AD4-F3D2-5716-6181 e informe o c6digo 9AD4-F3D2-5716-6181



15/09/2025, 15:04

09/09/2025 0000
15/00/2025 1489
15/09/2025 0000

Banco do Brasil

13105 144 Pix - Enviado 90.904
09/08 14:51 Idalecio Eduardo
00103 821 Pix - Recebido 151.025.149.114,982

15/09 10:25 00003730805061 FERNANDO DO
00000 999SALDO

25,000

6,50C

1.01645C

Transagdo efeluada com sucesso por:

JI344335 ALINE VIAN RAMBO VIDAL.

https://autoalendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofindex. himl?v=3.9.7#/template/~2F consultas~2F009-2.bb %3Fh=sim&avalie=sim
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ESTADO DE SANTA CATARINA _
v PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO

IBTAFL;JEIAE;(; dca ADOLESCENTE - CMDCA
> C Arive ot i FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
CAMBORIU Bolnadrio Cambarsd. weiisbrmsnsw  ADOLESCENTE = FMDCA

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA

DECLARACAO

O Grupo de Estudos e Apoio a Adogdo Anjos da Vida, é uma entidade nao
governamental, sem fins lucrativos, inscrito no CNPJ n.° 10.254.466/0001-77, com sede
na Rua 2.000, n.° 1003, Centro, Balneario Camborit — SC, vem através do Oficio
encaminhar a vossa senhoria que segue;

Depositos referente a juros e multas nos valores de:

e R$ 6,50 Tarifas bancarias;

Total a ser devolvido R$ 6,50, relativas a parcela n° 08, conforme comprovante em
anexo;

Certo de sua Sensibilidade Social, atenciosamente, Aline Vian Rambo Vidal.

Documento assinado digitalmente

“b ALINE VIAN RAMBO VIDAL
g Data: 18/09/2025 16:19:33-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

Aline Vian Rambo Vidal
CPF:
Presidente

Rua 1822, n.” 1510 — Casa dos Conselhos | Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-484 | Fone: +55 (47) 3367-0129
cmdcabalneariocamboriu@gmail.com
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Comprovante de transagiio Pix

n ext Transferéncia
Data da operagiio: 15/09/2025 - 10:25
N"do controle: 1757942715150 | Documento: 102515]
Dados do pagador
Nome: FERNANDO DORNELES DA MOTA

CPF: 4% 208.050-%*
Instituigio: Next (237 - Banco Bradesco S, A.)

Dados do recebedor
Noiiie: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU-
¥ ANJ

CPF/CNPJ: 10.254.466/0001-77
Instituigiio: 0 BCO DO BRASIL S.A,

Chave: grupoadocaoanjosdavida@hotmail.com

Dados do pagamento
Valor: 6.50

Descrigiio: Pix para GRUPO VIDA
1d da transagiio: E60746948202509151325M37500m0gpU
Data: 150092025

Hora: 10:25
Tipo de conta: Conta Corrente
A transayio acims il realiznda por meko do pext ¢ esd sujeita 2 andlise.
Autenticagio:

TosqljUzYuPoHEYOUlrPmTN2eMxXwNyRZBj TCZhdGLWY +wr10TUgi TSCTQZEKM/6yPnspIMqGEPET 340
+TLs+Dms80Bta2n08sK Dz9K qbySo00hKPeeDivx]QopPRR 9tar+Og+LS98cNAY T2dlg4dxdqbAIARGOxHoz
/NSNEtkez4MURws9SqFOly34vYMEYW56W6ua XSDDOjUwbStXy Ay XuG+ksfOCnFngZ CtdlhjWvDsTLHSKF+8CwbsSKvmoth3pxQ
[Z1xKTrxSPHngeHi2i9cyd LuOSAS89x )+ HLy+rL721iBH5ce4C2kqL+vqQEUCNFTLe/ TlvywrMISyU Q==

Central de Relacionamento next 0800 275 6498 @ SAC next 0800 722 6398
Consultas, informagdes e servigos transacionais, | Reclamagdes, cancelamentos e informagdes gerais,

24 horas, 7 dias por semana. 24 horas, 7 dias por semana.

Ouvidoria next 0800 688 6398 Deficiéncia auditiva/fala 0800 722 0099
Se nido ficar satisfeito com a solugio ay da, contate a ouvidoria. | 24 horas, 7 dias por semana,

Das fh ds 18h, de Segunda 4 Sexta-feira, exceto feriados.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/9AD4-F3D2-5716-6181 e informe o c6digo 9AD4-F3D2-5716-6181
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PREFEITURA

BALNEARIO
CAMBORIU

Ao sr. Gestor,

O Grupo de Estudos e Apoio a Adogdo Anjos da Vida, é uma entidade nio
governamental, sem fins lucrativos, inscrito no CNPJ n.° 10.254.466/0001-77, com sede
na Rua 2.000, n.° 1003, Centro, Balneario Camborii — SC, vem através do Oficio

ESTADO DE SANTA CATARINA )

PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
ADOLESCENTE - CMDCA

CdeCl Anjos dd vida FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO

Belnsdre Combort ADOLESCENTE - FMDCA
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA

DECLARAGAO

encaminhar a vossa senhoria que segue;

Por entregar DCTF WEB a entidade nao tera obrigagédo de transmitir a SEFIP, sendo

assim nao tera nenhum tipo de relatério.

Certo de sua Sensibilidade Social, atenciosamente, Aline Vian Rambo Vidal.

Rua 1822, n.° 1510 - Casa dos Conselhos | Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-484 | Fone: +55 (47) 3367-0129

Documento assinado digitalmente

b ALINE VIAN RAMBO VIDAL
g “ Data: 18/09/2025 16:21:13-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

Aline Vian Rambo Vidal

cer

Presidente

cmdcabalneariocamboriu@gmail.com
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ESTADO DE SANTA CATARINA

VAY, PREFEITURA @ {; ,} PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

A ¢ CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
Eﬁ BALNEARIO “ ADOLESCENTE -~ CMDCA

e

R f CAMBORIU cmdca Arjcs davida  FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO

Boletrio Comberis o ssian saasin ADOLESCENTE - FMDCA
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA

PARECER DO CONSELHO FISCAL

O Conselho Fiscal do Grupo de Estudos e Apoio a Adogao de Bal. Camboriti — “Anjos da
Vida", CNPJ n° 10.254.466/0001-77, no uso das atribuigbes legais e estatutarias, apés
haver procedimento ao exame dos documentos que compée a Prestacdo de Contas
relativa a parcela 08 do Termo de Colaboragdo do FMDCA n° 5/2023.

Manifesta-se favoravelmente, em razéo a regularidade das contas e dos documentos
comprobatorios apresentados, opina pela sua aprovagéo

‘”M Wt e

Conselho Fiscal

KEZIA APARECIDA DE MORAES MENDONCA
CPF:

Do ofer—

Conselho Fiscal
RENATO DA SILVA MENDONCA
CPF:

h Mo & {,Z%LSJC{VM !A [.IJ ;"j‘.\l_'_ Y

Conselho Fiscal v
MARIA CRISTINA ALMEIDA PACHECO
CPF:

Rua 1822, n.° 1510 - Casa dos Conselhos | Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-484 | Fone: +55 (47) 3367-0129
cmdcabalneariocamboriu@gmail.com
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RECIBO

NOME: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO ANJOS DA VIDA
ENDERECO: RUA 2000, N.° 1003

CIDADE: BALNEARIO CAMBORIU ESTADO: SC
CNPJ: 10.254.466/0001-77
N.° DO TERMO N.° DA PARCELA N.° DO EMPENHO VALOR
COLAB%ERACAO 09 09/2025 R$ 34‘536, 18
05/2023

Recebemos da PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO
CAMBORIU - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO
ADOLESCENTE a importancia acima discriminada proveniente de repasse
a esta entidade, referente a 09° parcela do aditivo 01° ao Termo de
Colaboragdo FMDCA n. ° 05/2023, autorizado através da Lei Complementar
— destinado a FOCOFAM-FOCO NA FAMILIA ADOCAO, formacao
continuada para familias adotivas, acolhedoras e adotantes. Atendimentos
pré e pés adogao de criancas e adolescentes e seus familiares.

Para maior clareza firmo o presente,

Documento assinado digitalmente

b ALINE VIAN RAMBO VIDAL
g “ Data: 18/09/2025 16:23:07-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

Assinatura do Presidente

Documento assinado digitalmente

“b MONICA MACHADO
g Data: 19/09/2025 09:58:16-0300
Verifique em https:/fvalidar.iti.gov.br

Assinatura do Tesoureiro

07 de setembro de 2025

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
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RECIBO DE PAGAMENTO A CONTRIBUINTE INDIVIDUAL ~ RPCI

Nome ou Razio Social da Empresa

IN° Recibo
sRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAQO DE BALNEARIO CAMBORIU - ANJOS DA V] 272
Servico ICNP] da Empresa
SRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO 10.254.466/0001-77

tecebi da Empresa acima identificada, pela prestacio dos servios de COORDENADOR(A) ADM E FINANCEIRO a importincia de
itocentos e noventa e oito reais e noventa e trés centavos), conforme discriminativo abaixo: P TN

Numero de Inscrigdo ESPECIFICACAQ:;
Jo INSS: No CPF: _ 1.Valor Servigo Prestado 4.673,34
2.0utros Proventos 0,00
Identidade Total 4.673,34
' DESCONTOS:
!umem: 1104178858 3.0utros Descontos 0,00
)rgdo Emissor: SSP UF: RS 4,155 0.00
Enderego 5.IRRF 250:35
_ 6.Deducdo INSS 514,06
7.INSS Frete
RIRIBA 8 P::E Alimenticia o0
Localidade Data e o
Total 774,41
JALNEARIO CAMBORIU/SC 30/08/2025 VALOR LIQUIDO 3.898,93
Nome completo { ///
ERNANDO DORNELES DA MOTA
a remuneragdo serd incluida na GFIP e os valores retidos a titulo de contribuiciio previdenciaria serdo recolhidos em atie com a legislacdo vigente.

Documento assinado digitalmente

ALINE VIAN RAMBO VIDAL
Data: 18/09/2025 16:24:25-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br
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Documento assinado digitalmente
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CPF:
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09/2025 - AUTOATENDIMENTO - 13.44.35
9301489 0001

Comprovante Pix

ENTE: SUB S50C ANJOS FMDCA PMBC
NCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

RE A TRANSACAO

E0000000020250829163528618615944

J DO PAGADOR: 10.254.466/0001-77
OR: R$3.898, 93
IFA: R$10,00
o 29/08/2025 - 15:57:09

CRICAQO: Pagamento Coordenador Administrative.

D PARA: Fernande D Mota

t **x _308,050-%*

VE PIX: +5547997303303

TITUICAO: 60746948 BCO BRADESCO S.A.
NCIA: 3750 - CONTA: 00000000000003212882
) DE CONTA: Conta Corrente

ta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
n valor médximo de R$10,00. O valor definitivo
podera ser consultado no BBDPJ.

ificacao enviada em: 29/08/2025 - 15:57:10

JMENTO: 082901
SNTICACAO SISBEB: 4.BD7.F87.EBE.B28.63C

-ral de Atendimento BB
1 0001

sultas, informacoes e servicos transacionais.

BB
) 729 0722

)rmacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
e servicos.

doria
| 729 5678
amacoes nao solucionadas nos canais

tuais agencia, SAC e Demais canais de
idimento.

dimento a deficientes auditivos ou fala
729 0088

rmacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
tros produtos e servicos de Ouvidoria.
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RECIBO DE PAGAMENTO A CONTRIBUINTE INDIVIDUAL - RPCI

lome ou Razdo Social da Empresa N° Recibo

sRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU - ANJOS DA V) 276

ervico ICNP] da Empresa
sRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO 10.254.466/0001-77

ecebi da Empresa acima identificada, pela prestacdo dos servigos de PEDAGOGA a importancia de R$ 2.431,93 (dois mil quatrocentos e trinta e um reais e

oventa e trés centavos), conforme discriminativo abaixo:

Nimero de Inscrigio ESPECIFICACAQ:
o INSS: 12138177817 No coF: [ 1.Valor Servigo Prestado 2.732,50
2.0utros Proventos 0,00
Identidade Total 2.732,50
) - DESCONTOS:
umero: 78481308
3.0utros Descontos
rgao Emissor: SSP UF: RS 4.1SS g'gg
Endereco 5.IRRF o:oo
6.Deducgo INSS 300,57
E_NTRO ;.L:nss_ﬁete ' 0,00
= e -Pensao Alimenticia 0,00
Local Total 300,57
ORTO BELO/SC 30/08/2025 VALOR LIQUIDO 2.431,93
Nome completo Assinatura
JZETE CERUTTI KUMMER /Méé/ U D o

3 remuneracdo serd Incluida na GFIP e os valores retidos a titulo de contribuicio previdenciéria serSo recolhidos em conformidade com a legislacdo vigente.

Documento assinado digitalmente

“b ALINE VIAN RAMBO VIDAL
g Data: 18/09/2025 16:25:35-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br
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Presidente
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CPF: e
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Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/9AD4-F3D2-5716-6181 e informe o c6digo 9AD4-F3D2-5716-6181

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

o



TR TRy R SR SRR WS | SRS Ry Tl AR N R o

09/2025 - AUTOATENDIMENTO - 13.44.35
2301489 0001
Comprovante Pix

LNTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
NCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

RE A TRANSACAQ

E0000000020250829163722808143656

J DO PAGADOR: 10.254.466/0001-77
OR: R$2.431,93
[FA: R$10, 00
A\ 29/08/2025 - 15:57:09
“RICAO: Pagamento Pedagoga.

) PARA: Suzete C Kummer
%%k _B08.580-**
JE PIX: +5547992193528
[ITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
NCIA: 4729 - CONTA: 37010000005851600469
> DE CONTA: Conta Corrente
~a transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,
n valor maximo de R$10,00. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

.ficacao enviada em: 29/08/2025 - 15:57:10

IMENTO: 082902
NTICACAO SISBB: 7.8D1.BOE.2AD.558.CF0Q

‘ral de Atendimento BB
| 0001

sultas, informacoes e servicos transacionais.

BB

729 0722

rmacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
e servicos.,

doria

| 729 5678

amacoes nao sclucionadas nos canais
tuais agencia, SAC e Demais canais de
dimento.

dimento a deficientes auditives ou fala
729 0088

rmacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
tros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
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DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA_FISCAL
ELETRONICA

| ~ |cuave oz acesso

0 - ENTRADA |
BISTEK SUPERMERCADOS LTDA 1 - safoa | 1 8 4225 08BB2 2614 2000 2364 5508 BOOO 0093 5910 2352 9568
BISTEK 4 AVENIDA, 741 —
CENTRO - BALNEARIO CAMBORIU/SC
CEP: 88330110 - FONE: 4733635757 Ro. 000.009.359 Consulta de autenticidade no portal nacional

sinxx B8 da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou

rorin 1 de 1 ne site da Sefaz Autorizadora
|waTuREZA DA OPERAGAO |PROTOCOLO DE AUTORTZAGAD DE USO - o
VENDA MERC, ADQUIRIDARECEBIDA TER 242250314461593 - 15-08-2025 15:30:06

TMSCRIGAD ESTADUAL INSCRIGAD ESTADUAL DO SUBST. TRIB. |C.NP.T.
258430583 83.261.420/0023-64
DESTINATARIO/ REMETENTE
| NOME/RAZAO SOCIAL C.N.P.J./C.P.F. DATA DA EMISSAO
GRUPQ DE ESTIUDOS E APOIQ A ADO 10.254.466/0001-77 15-08-2025 15:29:56:
| — — — _— — — v — — —
ENDEREGO | BAIRRO/DISTRITO cEp DATA DA SATDA/ENTRADA |
RUA 1950, 1003 CENTRO 88330470 15-08-2025 15:29: 55
mictrio h | romE/rax B ur |xnscRigho esTADUAL o ~ |Hora DA safoa
| |
BALNEARIO CAMBORIU 4792832252 sC l 15:30:07
FATURA/DUPLICATAS
s —
Mm DO IMPOSTO o ) ) ) g
[BasE DE cAlcuro Do IcMS [varom po 1oMs B.C. DO ICHS ST VALOR DO ICMS ST |VALOR DO FCP V. ICMS UF DEST | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS © |
|
113,91 18,31 0,00 0,00 0,00 0,00 113,%
0
|VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO |OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS iwu.on DO IPI |VALOR TOTAL DA NOTA '({I
0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00 113,98|
| L
a4 - 1 — ) - vl
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS 3
RAZAC SOCIAL TRETE POR CONTA DE |cbnIGO ANTT |eLaca po veicuLo iur le.n.p.a./o.p.¥F. g
0- Emitente | o
| 2
| = L S N E=—L —
ENDEREGO wuNIciPIO ur | INSCRIGAO ESTADUAL \8 |
)
| ()
QUANT IDADE ESPECIE MARCA ']muﬁ_u PESO BRAUTO ;usb niguroo = §
| o
0,00 4,166 4,186
- - N
I
) fee)
QUANT ., V.UNIT. V.TOTAL BC .ICME | ¥ 5 Ll'si
1.0000.| 14,3000 | 0.90, 14,90 14,90 2,53 | Lo
2 20000  4,7900 | 0.00] 958  o.5al 1,63 ), 2
U'E;SF‘(‘ITD PAI—‘J\TI zsar ROSCA 1,0000 6, 4900 | 0,00 6,489 5,49 1,10 | 0,09
|GHOCOLATE | | i = a
heqlarucoxw PARATI [ §.4500 | 000 6,49 6,49 Jaln ) 0,00 ™
01993[LEITE UHT TIROL 1,0000 [ 5,5700 0, 00 587 5,57 0,39 0,00 i
|- TR e iins > Ny | : by o
BISCOITO EARATI 250G ROSCA COCQ 1.0000|  6,4900 ] . R.00 6.49 6,49 1,10 Q.00 11 I <
| ThA 120G S0L.NATURAL 1,0000.) 12,9900 | Q000 12,99 12.99 | 2L} B
0 EL BRIGITTA 102 €30 1.0000 |  4,%%00| 0,00, 4,99 4,99 | 0,85 | S :g;
*"“E'AD QUE JO FORNO MINAS 4006 1,0000 11,6800 0,00 11,68 11,68 | 1,59 0 'CD.ZKBi
| TRADICIONAL ; | =8
PRESUNTO. SADIA 180G FATIADO 1,0000 | 0,000 9,77 9, 1,68 g
L3 |ROLO CENOURA MESCLADO 3706 3.8000 ] 0,00 . 34.99] 14,991 2,55 [ F0g
3000030813202 QUEIJO MUSSARELA ARGENTINO BISTEK 1,0000 | o, E‘:l 9,97 9,97 1,20 X2
t - Documento assinado digitalmente } a4 A I8 oo ] 5 g
h MONICA MACHADO Documento assinado digitalmente T 8
w Data: 19/09/2025 10:02:05-0300 ALINE VIAN RAMBO VIDAL Ig _g
Vverifique em https://validar.iti.gov.br w Data: 18/09/2025 16:26:42-0300 z o
Verifique em https://validar.iti.gov.br < 8|
dudo ==
| Ménica Ma | , 33
[ | L=
CPF | | ' e RECHes o =
=T TV i 1C =] . y '
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w o
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DADOS ADICIONAIS PSS
PR T I — — — T, | — —Z H.
INFC - COMPL RESERVADO AD FIECO Ahne Vfa#m m w g
FONTE: IMPOSTOS IBPT (FONTE: IBPT S5OITEW) TRIBUTOS TOTAIS INCIDENTES (LEI FEDERAL 12,7 2. ¥ . - 5 3
N - . " o o " 1 # e " ©
412012) - FEDERAL R$ 15,58 ESTADUAL R$ 15,63 MUNICIPAL RS 0,00 TOTAL RS 31,21 ; COO: 57 =
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BCO BRADESCO S/A | 237-2 Recibo de Entregﬂ
Pagador GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADO CPFI/CNPJ do Pagador
RUA 2000 , 893 CENTRO 10.254.466/0001-77
88330470 BALNEARIO CAMBORIU SC
Vencimento Data do Documento Numero do Documento Valor do Documento
14/09/2025 15/08/2025 9865932-1 113,91
Data do Recebimento Identificagio e assinatura do Recebedor Cadigo da Baixa
00009/15629956586-9
Recibo do Pagador
[Beneficiario Agéncia/Codigo Beneficiario | Data Emissao | Vencimento
BISTEK SUPERMERCADOS LTDA __ CNPJ/CPF: 83.261.420/0001-59 3474-6 / 0063365-8] 15/08/2025 14/09/2025
Pagador - Nosso NGmero nto | Valor do Documento
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADO 00009/15629956586-9]9865932-1 113,91
[Enderego Beneficiano / Sacador Avalisia Se—— () Desconto
R HENRIQUE DAL SASSO, CENTRO 88865-000 NOVA VENEZA SC o
Referéncia (-) Outras Deducdes/Abat. g
o
(+) Mora / Multa :
. a)
Cobranca Bancaria T%) Otron Acracimos é
(=) Valor Cobrado E
Autenticagdo Mecénica 8
2
€
S
E
BCO BRADESCO S/A | 237-2 | 23793.47400 91562.995653 86006.336506 8 1204 0000011391 ©
Local de Pagamento: | Pagavel preferencialmente no Banco Bradesco Vencimento J
14/09/2025k
Beneficidrio igo Beneficiario | 5
BISTEK SUPERMERCADOS LTDA CNPJ/CPF: 83.261.420/0001-59 3474-6 / 0063365-8 #
Data do Documento N° do Documento Espécie doc. Aceite Data Processamento Nosso Nimero i
15/08/2025 9865932-1 DM N 25/08/2025 00009/15629956586-9 :
Uso do Banco Carteira Espécie Moeda Quantidade Valor =) Valor do Documento T |
E 09 RS 113, % [
Enderego Beneficiério / Sacador Avalista (-) Desconto O Is
R HENRIQUE DAL SASSO, CENTRO 88865-000 NOVA VENEZA SC - g
Instrugdes (1exto de Responsabilidade do Benenciano) () Outras Dedugbes/Abal. < [
a B
< B
(+) Mora | Multa <2t 5
APOS O VENCIMENTO COBRAR JURQS DE 0,07% AO DIA ag
SUJEITO A PROTESTO 05 DIAS UTEIS APOS O VENCIMENTO, SE NAO PAGO. (+) Outros Acréscimos ]
15}
(=) Valor Cobrado b
5

[Pagador GRUPO DE ESTUDOS E APOIO AADO _ CNPJICPF- 10.254.466/0001-77
RUA 2000 , 893 CENTRO
88330-470 BALNEARIO CAMBORIU
Sacador/Avalista: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADO

T

sC

NRIQUE FESTle OMAR M
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N
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a
I
©
o
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o

i

Para verificar a val
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101489 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

NTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
ICIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

BRADESCO S.A.

)3474009156299565386006336506812040000011391
IFICIARIO:

'EK SUPERMERCADOS

. FANTASIA:

"EK SUPERMERCADOS

’: B3.261.420/0001-58

. FICIARIO FINAL:

"EK SUPERMERCADOS

’: 83.261.420/0001-59

\DOR :

0 DE ESTUDOS E APOIO A ADO
f: 10.254.466/0001-77

DOCUMENTO 82.903
\ DE VENCIMENTO 14/09/2025
. DO PAGAMENTO 29/08/2025
)R DO DOCUMENTO 113,91
)R COBRADO 113,91
\UTENTICACAO A.680.46E.098.79B.118

ral de Atendimento BB

- 0001 Capitais e regioes metropolitanas

| 729 0001 Demais localidades.

ultas, informacoes e servicos transacionais.

BB

I 729 0722

rmacoes, reclamacces, cancelamento de
lutos e servicos.

doria

- 729 5678

amacoes nao sclucionadas nos canais
tuais agencia, SAC e demais canais de
dimento.

dimento a Deficientes Auditives ou de Fala
729 0088

rmacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,

os produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
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Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/9AD4-F3D2-5716-6181 e informe o c6digo 9AD4-F3D2-5716-6181



RECEBEMOS DE R & M DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE GAS E AGUA 08 PRODUTOS { SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADIO AD LADO NF-e
EMISSAO: 05/0872025 - DEST. / REM.: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO ANJOS DA VIDA - VALOR TOTAL: RS 20,00
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N° 000.039.122
SERIE 001
IDENTIFICACAO DO EMITENTE D F E
R & M DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE GASE
AGUA DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
RUA GUARAPARIM, 905 - TABULEIRO - CHAVE DE ACESSO
CEP:88348-234 - CAMBORIU - SC 0-ENTRADA 1 4225 0812 2894 5700 0147 5500 1000 0391 2210 0736 2778
TEL: 3360-7788 1- SAIDA . T "
N°000.039.122 fl.1 /1 o de SO N
E www.nfe.fazenda.gov.br/portal
SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERACAD PROTOCOLO DE AUTORIZACAQ DE USO
VENDA DE AGUA NO ESTADO 242250298588129 05/08/2025 16:59:06
TNSCRIGAD ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBST, TRIB, CNPI I CPF
256153884 12.289.457/0001-47
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAD SOCIAL CNPY/CPF DATA DA EMISSAQ
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO ANJOS DA VIDA 10.254.466/0001-77 05/08/2025
ENDERECO BAIRRO/ DISTRITO CEP DATA SAIDA | ENTRADA |
RUA 2000, 893 CENTRO 88330-466 05/08/2025
MunNICrio FONE / FAX UF INSCRICAD ESTADUAL HORA DA SAIDA
BALNEARIO CAMBORIU (47)3264-1692 SC
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULD DG ICMS VALOR DO ICM5 BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
20,00 3,40 0,00 0,00 20,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURD DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS, VALOR DO [P VALGR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20,00
TRANSPORTADOR / \EIkUMES TRANSPORTADOS
RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF CNPI/ CPF
RM DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE GAS E AGUA 0 - REMETENTE QJI14330 SC 12.289.457/0001-47
ENDEREGD MURICIFIO 3 INSCRIGAO ESTADUAL
GUARAPARIM 995 I CAMBORIU SC
QUANTIDADE ESPRCTE MARCA ACAD PESO BRUTO PESO LIQUIDO
1 AGUA SANTA CATARINA
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
e DESCRICAQ DO PRODUTO / SERVICO Nemss | ST foror | unip. | quant. | (ALOR Nyrar | I MG VALOR vase Al I‘:f
AGUA SANTA CATARINA 20 LITROS 22011000] 000 |5102 Jun 1,00 20,00 20,00 0,00 2000] 340] 0,00]17.00] 0,00
Documento assinado digitalmente
“b ALINE VIAN RAMBO VIDAL
g Data: 18/09/2025 16:27:56-0300 Documento assinado digitalmente
Verifique em https://validar.iti.gov.br
b MONICA MACHADO
- g “ Data: 19/09/2025 10:03:19-0300
el e o ! Verifique em https://validar.iti.gov.br
el =—=m
Ly -‘(Il‘l-rr" i
e A0S ,
QB — ca Machad
29 - e mon
il | - e :. - idal CpF',
—— \]‘Ion Rambo v : esoureird
Aline
; C > es‘de“te
DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

REGIME NORMAL DE LUCRO PRESUMIDO GLP 2.1 ONU 1075.DECLARAMOS QUE O
PRODUTO ESTA ADEQUADO PARA SUPORTAR OS RISCOS NORMAIS DE CAR, DESC,
TRANSB. E TRASPORTE E QUE ATENDE A REGIME EM VIGOR.

E-MAIL: CONTATO@GASEAGUARM.COM.BR

TELEFONE: 47 3360-7788; ; Valor Aprox. dos Tributos 2,90

RESERVADO AQ FISCO

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
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09/2025 - AUTOATENDIMENTO - 13.44.35
9301489 0001
Comprovante Pix

ENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
NCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

RE A TRANSACAQ

E0000000020250829164232342800975

J DO PAGADOR: 10.254.466/0001-77
OR: R$20,00
IFA: R$1p00
A: 29/08/2025 - 15:57:09
CRICAOQ: Pagamento agua bombona

O PARA: R & M Distribuidora e Comercio de Ga

J: 12.289.457/0001-47

VE PIX: 12289457000147

TITUICAO: 10348181 COOP SICREDI VALE LITORAL

NCIA: 2606 - CONTA: 00000000000000181013

O DE CONTA: Conta Corrente

ta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,

m valor maximo de R$10,00. O valor definitive
pedera ser consultado no BBDEJ.

ificacao enviada em: 29/08/2025 - 15:57:11

UMENTO: 082904
ENTICACAO SISBEB: 6.1B1.4AB.524.B01.158

tral de Atendimento BB
4 0001

sultas, informacoes e servicos transacionais.

BB
J 729 0722

Jrmacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
e servicos.

idoria

) 729 5678

lamacoes nao solucionadas nos canais
ituais agencia, SAC e Demais canais de
1dimento.

idimento a deficientes auditivos ou fala

) 729 0088

rmacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
1tros produtos e servicos de QOuvidoria.

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
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lture, Dictionary 2 localResourceSets Booieag%!a& lean createlfNotExists,
f ‘Documento iar dd NFS-6

StackCrawlMarké& stackMark)([l]

at Sk:

Chave de Acesso da NFS-e

42020082232552274000180000000000001125081031785141

NaGmero da NFS-e Competéncia da NFS-e Data e Hora da emissfio da NFS-e

11 29/08/2025 29/08/2025 16:19:47

Nimero da DPS Série da DPS Data e Hora da emissio da DPS

11 50000 29/08/2025 16:19:47 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF | NIF Inscrigio Municipal Telefone

Prestador do Servigo 32.552.274/0001-80 - (47) 2125-9840

Nome / Nome

Empresarial
32.552.274 SIMONE REGINA STORCK

E-mail
SIMONEREGINASTORCK@GMAIL.COM

Enderego Municipio CEP
MARCOS ROBERTO FERNANDES, 137, BARRA Balneario Camborili - SC 88332-070
Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragio Tributéria pelo SN
Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -
TOMADOR DO SERVICO CNPJ | CPF / NIF Inscrigio Municipal Telefone
10.254.466/0001-77 S .
Nome / Nome E-mail
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU-  SOCIETARIO@CONTABILIDADEOLIANI.COM.BR
ANJOS DA VIDA
Enderego Municipio CEP
2000, 893, CENTRO Balneario Camborit - SC 88330-466
INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e
SERVICO PRESTADO
Cédigo de Tributagio Nacional Cédigo de Tributagio Municipal Local da Prestacio Pals da Prestagio
07.10.02 - Limpeza, manutengéo e - Balneario Camborii - SC -
conservagao de imoveis, chaminés,
p...
Descriglio do Servigo
Limpeza e servigos gerais.
TRIBUTACAO MUNICIPAL
Tributagiio do_ISSQN Pals Resultado da Prestagio do Servigo  Municipio de Incidéncla do ISSQN Regime Especial de Tributacio
Operagéo Tributavel - Balneario Camborit - SC Nenhum
Tipo de Imunidade &wummus&m Ndamero Processo Suspensio Beneficio Municipal
\ém ds:\dqo Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Redugbes Céiculo do BM
BC ISSQN Aliquota Aplicada Retencgdio do ISSQN ISSQN Apurado
- - N&o Retido -
TRIBUTAGAO FEDERAL
IRRF CcP CSLL
Pis COFINS Retengio do PIS/ICOFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo Desconto Condiclonado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 840,00 R$ R$ -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/ICOFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 840,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduais Municipais

INFORMAGCOES COMPLEMENTARES
NBS: 118032000

Documento assinado digitalmente

ALINE VIAN RAMBO VIDAL
Data: 18/09/2025 16:29:06-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

govb

& .;Z,.'

o TE DOCUNENTO FCOI gy
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~~Aline Vign Rambo Vidal

cor: (N

Documento assinado digitalmente

govb

MONICA MACHADO
Data: 19/09/2025 10:04:42-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

Ménica Machado
cpF: I

Tesoureira
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)9/2025 - AUTOATENDIMENTO = 13.44.35

)301489 0001
Comprovante Pix

NTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
ICIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

(E A TRANSACAO

E0000000020250829163804909076547

I DO PAGADOR: 10.254.466/0001-77
R R$840, 00
FA: RS0, 00
1 29/08/2025 - 15:57:10
'RICAO: Pagamento Diarista.

) PARA: Simone Regina Storck
*hk 436,929-%%

'E PIX: 85343692915

'ITUICAQ: 00000000 BCO DO BRASIL S.A.

ICIA: 5271 - CONTA: 00000000000000124737

) DE CONTA: Conta Corrente

a transacgao pode ser tarifada em até 0,99%,

1 valor maximo de R$10,00. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

ficacao enviada em: 29/08/2025 - 15:57:10

IMENTO: 082905
NTICACAQ SISBE: E.6EB.A68.FBA.2DA.320

ral de Atendimentc BB
- 0001
ultas, informacoes e servicos transacionais.

BB

I 729 0722

rmacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
e servicos.

doria

729 5678

amacoes nao solucionadas nos canais
tuais agencia, SAC e Demais canais de
dimento.

dimento a deficientes auditivos ou fala
729 0088

rmacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
tros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
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Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/9AD4-F3D2-5716-6181 e informe o c6digo 9AD4-F3D2-5716-6181



RECIBO DE PAGAMENTO A CONTRIBUINTE INDIVIDUAL - RPCI

ome ou Razdo Social da Empresa IN® Recibo

RUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU - ANJOS DA VI 271

ervico ICNP] da Empresa
RUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO 10.254.466/0001-77

ecebi da Empresa acima identificada, pela prestacdo dos servicos de PSICOLOGO (A) a importincia de R$ 4.452,62 (quatro mil quatrocentos e cingllenta e

ois reais e sessenta e dois centavos), conforme discriminativo abaixo:

Numero de Inscricdo ESPECIFICACAQ:
o INSS: no cer: [ 1.Valor Servico Prestado 5.492,27
2.0utros Proventos 0,00
Identidade Total 5.492,27
DESCONTOS:
imero: 6782274 3.0utros Descontos 0,00
rgao Emissor: SSP UF: PR 4.1SS u'm
Endereco 5.IRRF 435,51
6.Dedugio INSS 604,14
20;';0543 7.INSS Frete 0,00
8.Pens3o Alimenticia 0,00
Localidade Data ;
Total 1.039,65
ALNEARIO CAMBORIU/SC 30/08/2025 VALOR L}QUIDO 4.452,62
Nome completo
\BILLE ANTUNES DE SA BOING \Q\

3 remuneracdo serd incluida na GFIP e os valores retidos a titulo de contribuicdo previdencidria serio recolhid

Documento assinado digitalmente

ub ALINEVIAN RAMBO VIDAL
g Data: 18/09/2025 16:30:16-0300

Verifique em https:/fvalidar.iti.gov.br

- g
gl —tr

._-_;ﬂ 08 2925
|~ Aline Viah Rambo Vidal

O

presidente

Documento assinado digitalmente

“b MONICA MACHADO
g Data: 19/09/2025 10:05:52-0300

Verifique em https://fvalidar.iti.gov.br

Ménica Machado

CPF:
Tesourelra

nfonnlda&g J:am a legislagdo vigente.
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09/2025 - AUTOATENDIMENTO - 13.44.35
3301489 0001
Comprovante Pix

INTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
NCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

RE A TRANSACAO

E0000000020250829163620361758833

T DO PAGADOR: 10.254.466/0001-77
DR : R$4.452,62
IFA: R$10, 00
A2 29/08/2025 - 15:57:10
"RICAQ: Pagamento Psicologa.

) PARA: Fabille A Sa Boing

3 HWR_E0], 94 0=%E

JE PIX: 04860194977

[TTUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS - IP
NCIA: 0001 - CONTA: 00000000000347709260
) DE CONTA: Conta Pagamento

“a transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
n valor maximo de R$10,00. O valor definitivo
poderi ser consultado no BBDPJ.

Lficacao enviada em: 29/08/2025 - 15:57:11

IMENTO: 082906
INTICACAO SISBB: 7.4FF.F80.9R4.794,7FB

-ral de Atendimento BB
1 0001
sultas, informacoes e servicos transacionais.

BB
) 729 0722

rmacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
e servicos.

.doria

) 729 5678

.amacoes nao solucionadas nos canais
tuais agencia, SAC e Demais canais de
idimento.

idimento a deficientes auditivos ou fala

) 729 0088

yrmacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
itros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
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RECIBO DE PAGAMENTO A CONTRIBUINTE INDIVIDUAL - RPCI

ome ou Razao Sodial da Empresa N° Recibo

RUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU - ANJOS DA V) 274

ervico CNPJ da Empresa
RUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO 10.254.466/0001-77

ecebi da Empresa acima identificada, pela prestacdo dos servicos de ASSISTENTE SOCIAL a importincia de R$ 3.167,91 (tr8s mil cento e sessenta e sete

als e noventa e um centavos), conforme discriminativo abaixo:

Ndmero de Inscrigiio ESPECIFICACAO:
0 INSS: No CPF: 002.015.840-85 1.Valor Servigo Prestado 3.666,55
2.0utros Proventos 0,00
) Identidade Total 3.666,55
DESCONTOS:
imero: 8062414282 3.0utros Descontos 0,00
rgdo Emissor: SSp UF: RS 4.1SS n'oo
Endereco 5.IRRF 95,32
6.Deduco INSS 403,32
) AVENI ;
s DA, 1041 7.INSS Frete 0,00
8.Pensdo Alimenticia 0,00
Localidade Data 7
Total 498,64
ALNEARIO CAMBORIU/SC 30/08/2025 A VALOR LiQUIDO 3.167,91
Nome completo A1 Assinatura
ERUSA LUNARDI /@

3 remuneraggo serd incluida na GFIP e os valores retidos a titulo de contribuico previdenclaria sergio reculhldbq(

Documento assinado digitalmente

“b ALINE VIAN RAMBO VIDAL
g Data: 18/09/2025 16:31:13-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

JESTE DOCUNRENTC £6 | SECkmg v

2025
* Aline Vian Rambo Vidal
il ) -]

Presidente

-

Documento assinado digitalmente

“b MONICA MACHADO
Data: 19/09/2025 10:07:06-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Mdnica Machado

CPF: |
esoureira

conformidade com a legislacdo vigente,

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/9AD4-F3D2-5716-6181 e informe o c6digo 9AD4-F3D2-5716-6181
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09/2025 - AUTOATENDIMENTO - 13.44.35
9301489 0001
Comprovante Pix

ENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
NCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

RE A TRANSACAO

E0000000020250829163659236060829

J DO PAGADOR: 10.254.466/0001-77
OR: R$3.167,90
IFA: RS0, 00
;' 29/08/2025 - 15:57:10
CRICAO: Pagamento Assistente Social.

D) PARA: Gerusa Lunardi

s *x%x _(015.840=*x

VE PIX: 00201584085

TITUICAO: 00000000 BCC DO BRASIL S.A.

NCIA: 2741 - CONTA: 00000000000000206113

D) DE CONTA: Conta Corrente

ta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,

n valor maximo de R$10,00. O valor definitivo
poderd ser consultade no BBDPJ.

ificacao enviada em: 29/08/2025 - 15:57:10

JMENTO: 082907
SNTICACAO SISBB: 3.5CF.4AD.6FB.B06.9A8

-ral de Atendimentc BR
1 0001

sultas, informacoes e servicos transacionais.

BB
) 729 0722

Jrmacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
e servicos.

Ldoria

) 729 5678

lamacoes nao solucionadas nos canais
L tuais agencia, SAC e Demais canais de
idimento.

idimento a deficientes auditivos ou fala

) 729 0088

)rmacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
1tros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
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Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/9AD4-F3D2-5716-6181 e informe o c6digo 9AD4-F3D2-5716-6181



Importante Minha
Claro*
Mantenha seu e-mail ¢ telefones sempre atualizados. Iaro-
Acesse clare.com_briminha-claro, faga seu login ou
cadasire-se. Baixe

Atengdo. o cancelamento de seus servigos CLARO, Store

durante o de permanéncia minima, estard sujeito
a g2 de multa
Demais mensagens consideradas como Importantes, .2,

encontra-se na NF da NET abaixo das informagdes sobre

nosso aplicativo
Google Play e na App

f
N
no

-

Internet
Telefone Fixo

NF. E A
Valor Total
< Internet
Mensalidade Claro net virtua
01/02/25 A 31/08/25 OFERTA COMJUNTA BL PME 600 MEGA FIDELIDADE + 160,00
APLICATIVO S
Sub-Total Mensalidade Claro net virtua 160,00
Total Internet 160,00
Telefone Fixo
DURAGAO
OFERTA CONJUNTA FONE 3299
Total Telefone Fixo 32,99
Documento assinado digitalmente
b ALINEVIAN RAMBO VIDAL
g “ Data: 18/09/2025 16:32:12-0300
Verifique em https:/fvalidar.iti.gov.br
Documento assinado digitalmente
b MONICA MACHADO e AACHNENTO FO .
g “ Data: 19/09/2025 10:08:23-0300 stadicgtictig B
Verifique em https://validar.iti.gov.br g \{ P O ; - D s
- achado ' T it
vionica M Aline Vian Rombo Vidal
CPF: ~CPF:
Tesourelra Presidente
Pan . " poderd escindido 2 a iment v 5 4 . -
- “;imwﬁmnmmm&-’:\m! mﬁmh:wwm:mm m:ﬂ:.:u et aarm— Ultimos Registros de Atendimento
® uma-iog Grgios de protegdo a0 crédio, Caso exmstam sarvigos prestados e néo cobrados. esses

Fegra de blogqueio da madimpiincis RGC
TOS2023, ArL. TO a T3 Apds 15 dias da
poder ocorrer a suspensio

notficagio hs apds 3 baxs
Apds 80 dias da suspensic

Para pagamantos apds

Hasvendo pagamento amies da rescisdo o
festabelecimenio dos ernEos occomerd em até 24

daro

Ligua 10821 para

sero inciusos nes suss préwmas faturas.
Deficients Buditivd ou Surdc acesse clarc com

T52254024109094, T52254625192086,
7 182368, 752254625182012,
TE2I54584542057

Autenticagdo Mecanica

Pagmmaphovmdmos«ioouhndos]mdmhu.m%ommhﬂ.mm&wMWo
vencimento serdo cobrados na préxima fatura.

oo afetue seus pag nos bancos 2 seguir

ICO BRADESCO S.A.. BANCO COOPERATIVO DO BRASIL SA, BANCO COOPERATIVO SICRED! S/A. BANCO DO BRASIL S A, BANCO DO ESTADO DO PARA. BANCO INTER S.A, BANCO ITAU 5 A, BANCO MERCANTIL DO
ASIL 5.A., BANCO QRIGINAL S A BANCO SAFRA S/A. BANCO SANTANDER, BANCO TRIANGULD S.A., BANESE. BANRISUL. CB BANK. CAIXA ECONOMICA FEDERAL, CITIBANK. FATLOJ. MULTIPAGOS, NUBANK S A,

Cliente
3RUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAQ DE BAL

Identificagdo para Débito
NET SERVICOS 7520017386926

84690000001-5 92990162202-7 50910752000-9 00296758294-7

Més Referéncia
Agosto/2025

Vencimento
10/09/2025

(o

Valor
192,99

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
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09/2025 - AUTOATENDIMENTO - 13.44.35

9301489 0001
Comprovante Pix

ENTE: SUEB SOC ANJOS FMDCA PMBC
NCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

AMENTO VIA QR CODE

E0000000020250829164922543288537

J DO PAGADOR: 10.254.466/0001-77
OR: R$192,99
IFA: RS0, 00
A 29/08/2025 = 15:57:10

PRODUTO: 00705275200000296758294
0 PARA: Claro

J: 40.432.544/0001-47
TITUICAO: 34878543 CLARO PAY S.A. IP

ta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,
m valor maximo de R$10,00. O valor definitivo
podera ser consultado no BBDPJ.

ificacao enviada em: 29/08/2025 - 15:57:11

UMENTO: 082908
ENTICACAO SISBB: 0.DC9,.ADE.BDB.C6A.2ZBC

tral de Atendimento BB
4 0001

sultas, informacoes e servicos transacionais.

BB

0 729 0722

ormacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
e servicos.

idoria

D 729 5678

lamacoes nao solucionadas nos canais
ituais agencia, SAC e Demais canais de
ndimento.

ndimento a deficientes auditivos ou fala

D 729 0088

srmacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
itros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
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Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/9AD4-F3D2-5716-6181 e informe o c6digo 9AD4-F3D2-5716-6181



. Documento de Arrecadacgao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razdo Social
10.254.466!0001-77} [GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAM ]
Periodo da Apuragio Data de Vencimento Namero do Documento
Pagar este documento até
[ Agosto/2025 [ 19!09!2025] [ 07.16.25237’.3722623-6}
S 19/09/2025
o H .
N° Recibo Declaragéo: 50000376077612 Valor Totat do Docunento
1 8.128,30
Documento de Arrecadacio
Cédigo Denominacgio Principal Muita Juros Total
1099 CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 11 2,536,78 2.536,78
91 CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 11%
PA:88/2025 Vencimento:19/09/2025
1138 CONTRIB PREVIDENCIARIA EMPRESA/EMPREGADOR 4,612,37 4,612,137
84 CP PATRONAL - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS
PA:08/2025 Vencimento:19/09/2025
8588 IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 979,15 979,15
96 IRRF - REND DO TABALHO SEM VINCULO EMPREGATICIO
PA:08/2025 Vencimento:19/89/2025
Totais 8.128,30 8.128,30
Documento assinado digitalmente
ALINEVIAN RAMBO VIDAL
Data: 18/09/2025 16:33:21-0300
govb
Verifique em https:/fvalidar.iti.gov.br Documento assinado digitalmente
MONICA MACHADO
I g “b Data: 19/09/2025 10:09:44-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br
™ \ i ‘.( s ¥ .
i i | t.\ ! -
T ub _R2022 Ménica Machado
- _— CPF:*
7 Aline Vian Rambo Vidal esoureira
t .. CPF: -
res e
o SENDA (Vers&o:5.2.7) Pagina: 1/1 25/08/2025 09:58:13 »,
858800000814 283003852526 620716252379 372262364715 AUTENTICAGCAO MECANICA

Documento de Arrecadacgédo de Receitas Federais
[ 85880000087 4 | [ 28300385252 6 | [ 62071625237 0 | [ 372262364715 |  CNPJ: 10.254.466/0001-77

Nuamero: 07.16.25237.3722623-6
Pagar até: 19/09/2025
Valor: 8.128,30

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

o

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/9AD4-F3D2-5716-6181 e informe o c6digo 9AD4-F3D2-5716-6181
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9/2025 - AUTOATENDIMENTO - 13.44.35

301489 0001
Comprovante Pix

NTE: SUB S50C ANJOS FMDCA PMEC
CIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

MENTOQ VIA QR CODE

EQ000000020250829164409280476689

" DO PAGADOR: 10.254.466/0001-77
R: R$8.128, 30
FA: RS$0, 00

T 29/08/2025 - 15:57:10

PRODUTO: 07162523737226236047870897

DOR: TUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARICO CAM

"~ DO DEVEDOR: 10, k¥ Fdk fhkkraT]F

I PARA: Receita Federal

i- 394.460/0058-87

ITUICAO: 60701190 ITAU UNIBANCO S.A.

a transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,

- valor maximo de R$10,00. 0 valor definitivo
podera ser consultado no BEDPJ.

ficacao enviada em: 29/08/2025 - 15:57:11

MENTO: 082909
NTICACAO SISBB: 6.7C3.40B.2AB,. 829,940

ral de Atendimentoc BB
0001

ultas, informacoes e servicos transacionais.

BB

729 0722

rmacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
e servicos.

doria

729 5678
amacoes nao solucionadas nos canais
tuais agencia, SAC e Demals canais de
dimento.

dimento a deficientes auditivos ou fala

729 0088
rmacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
tros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
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Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/9AD4-F3D2-5716-6181 e informe o c6digo 9AD4-F3D2-5716-6181



RECIBO DE PAGAMENTO A CONTRIBUINTE INDIVIDUAL - RPCI

ome ou Razdo Social da Empresa N° Recibo

RUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU - ANJOS DA V] 275

ervico ICNP] da Empresa
RUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO {10.254.466/0001-77

ecebi da Empresa acima identificada, pela prestacdo dos servicos de COORDENADOR(A) a importéncia de R$ 3.649,64 (trés mil seiscentos e quarenta e nove

2ais e sessenta e quatro centavos), conforme discriminativo abaixo:

- Numero de Inscrigio ESPECIFICACAQ:
0 INSS: 17036503821 No CPF: 1.Valor Servigo Prestado wehe
2.0utros Proventos 0,00
Identidade Total 4.311,92
DESCONTOS:
umero: 16036344 3.0utros Descontos 0,00
rgdo Emissor: SSP UF: SC 4.1S5 0,00
Endereco 5.IRRF 187,97
6.Dedug3o INSS 474,31
950, 901 7.INSS Frete 0,00
ENTRO o 8.Pensio Alimenticia 0,00
' Data Total 662,28
ALNEARIO CAMBORIU/SC 30/08/2025 ALOR LIQUIDO 3.649,64
A N
Nome completo il atura
UCIANO PEDRO ESTEVAO / &

a remuneracdo serd incluida na GFIP e os valores retidos a titulo de contribuicio previdencia

Documento assinado digitalmente

“b ALINE VIAN RAMBO VIDAL
g Data: 18/09/2025 16:34:27-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

STE DICUNENTO FC | samimt

wvi_ 29 v O

2028,

" Aline*¥fion Rambo Vidal
S— Y

Presidente

Documento assinado digitalmente

“b MONICA MACHADO
g Data: 19/09/2025 10:11:10-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Méﬁnica MWO

CPF: ‘
T

esoureira

em conformidade com a legisla¢do vigente,

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/9AD4-F3D2-5716-6181 e informe o c6digo 9AD4-F3D2-5716-6181

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
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;;/2025v- AUTOATENDIMENTO - 13.44.35
1301489 0001
Comprovante Pix

NTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
ICIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

\E A TRANSACAO

I DO PAGADOR: 10.254.466/0001-77
R: R$3.649, 64
FA: R$10,00
¥ 29/08/2025 - 15:57:10
'RICAO: Pagamento Coordenador Tecnico.

} PARA: Luciano P Estevao
*hk 087,439+
'E PIX: 73298743968
'ITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
ICIA: 3298 - CONTA: 37010000005832410170
) DE CONTA: Conta Corrente
a transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,
. valor maximo de R$10,00. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

ficacao enviada em: 29/08/2025 - 15:57:11

MENTO: 082910
NTICACAO SISBB: 0.F77.4F8.D3D.4AB.5E1

ral de Atendimento BB
0001

ultas, informacoes e servicos transacionais.

BB
729 0722

rmacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
e servicos.

doria
729 5678
amacoes nao solucionadas nos canais

tuais agencia, SAC e Demais canais de
dimento.

dimento a deficientes auditivos ou fala

729 0088

rmacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
tros produtos e servicos de Quvidoria.

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

—
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Documento assinado digitalment;
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Documento assinado digitalmente
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19/2025 - AUTOATENDIMENTO = 13.44.35

1301489 0001
Comprovante Pix

NTE: SUB S0OC ANJOS FMDCA PMBC
ICIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

E A TRANSACAO

E0000000020250829164257413748104

- DO PAGADOR: 10.254.466/0001-77
R: R$4.020,00
FA: RS$10,00
H 29/08/2025 - 15:57:10
'RICAO: Pagamento aluguel

) PARA: Rolando Eberle

*hkx 356.599-**
'E PIX: +5547999820122
'ITUICRO: 60746948 BCO BRADESCO S.A.
ICIA: 3483 - CONTA: 00000000000000119180
' DE CONTA: Conta Corrente

a transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
. valor maximo de R$10,00. O valor definitivo
podera ser consultado no BBDPJ.

ficacao enviada em: 29/08/2025 - 15:57:11

MENTC: 082911
NTICACAQ SISBE: E.F9A.DC2.8B8.AD2. 34C

ral de Atendimento EB
0001

ultas, informacoes e servicos transacionais.

BB

729 0722
rmacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
e servicos.

doria

729 5678

amacoes nao solucionadas nos canais
tuais agencia, SAC e Demais canais de
dimento.

dimento a deficientes auditives ou fala

729 0088

rmacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
tros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

—
J

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/9AD4-F3D2-5716-6181 e informe o c6digo 9AD4-F3D2-5716-6181



SEGUNDA VIA

rCIassifical;a'm { Modalidade Tarifaria / Tipo de Fornecimento:

{Numin&;&n publica: Baineario Camboriu - (47) 3361-7816

| RESIDENCIAL - RESIDENCIAL - B1 Residencial - BIFASICO
UNIDADE CONSUMIDORA

NOME: GRUPO DE ESTUDOS E APQIO A
ADOCAO BALNEARIO CAMBOR

Cliente: 50369692
Etapa: 08

CPF/CNPJ: 10.254.466/0001-77
CEP: 88330-466 CIDADE: BALNEARIO CAMBORIU Grupo/Subgrupo Tens&o:B/B1

ENDERECO: 2000 1003 - CENTRO

REFERENCIA VENCIMENTO TOTAL A PAGAR

Reservado ao Fisco

NOTA FISCAL N° 057381582 SERIE:001 DATA EMISSAQ: 12/08/2025
Consulte Chave de Acesso em:

hitps:/sat.setf.sc.gov.br/nf3e/consulta

Chave de Acesso:
4225,0808.3367.8300.0190.6600.1057.3815.9210.1052.5779

Protocolo de Autorizagiio: 3.422.500.030.531.140 - 14/08/2025 as 21:19

08/2025 01/09/2025 R$ 44,89 |
== | ) A S i
e ST ey e eI i
e : . . = e i - A T ]
Leitura Anterior Leitura Atual Dias | Origem da Leitura Proxima Leitura . mﬂa";.?.'!_a. T_a”:ﬂ';;om% | Dias®_
14/07/2025 | 12/08/2025 29 ini 11/09/20 el - Patamay v 7e
140 el Custo Minimo _ | NONEDES' ) | vermeta-Putames 2Re007eT? | 12 4
i . Postos Leitura Leitura Perdas ) ? &
Medidor Grandeza Hordrios Anterior Aty | Constanie | lsg) ™ | Total Apurado | ‘‘‘‘‘‘ “Basede |Aliquota) '__Qﬁa_l_o_rg_'
1440095 Energia Unico 65.344 65.344 1,00000 | 0,00 0 | Tributo Caleulo (R$) | (%) | ERS_:-;'"
PIS 3444 | 031 o8
COFINS | 34,44 143 0,48
ICMS 3914 | 1200 478
[ o
L J e -Y
S . I ) = : — )
e de Eatirs + P COFINS! Base Cal Aliguotz . - Tarifa Consuma Faturado MFannﬁg
_____ .?.[e.h de F"mfr_u_ Unid Qid cﬂlfr?g:;?;' Vilf” (RS) pig (RS) I(?Ges lSSCJ |(_:_£:‘é“¢’-.3: ICMS (RS) unit. {RS) - - 33 g
(0D) Consumo TE KWH 50,000  0,349800 17,49 0,27 17,49 12,00 2,10 0,302240 2 i w ©
{OE) Consumo TUSD KWH 50,000 0,365000 18,25 0,28 18,25 12,00 2,19 0,315670 = b
(2U) Band. Vermelha KWH 50,000  0,068000 3,40 0,05 3,40 12,00 041 0,058757 WARE oo m
SUBTOTAL 39,14 ABR/25 [ % B
(8B) Bonus Maipu 0,000 0,000000 -12,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000000 MARV2S B TR W o
(C0) COSIP Municipal 0,000  0,000000 17,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000000 sy B e
SUBTOTAL 5,75 8
Documento assinado digitalmente Documento assinado digitalmente MRS = = e
MONICA MACHADO pezza w M )
goubr pummmons, GOV R e oo o
| Verifique em https://validar.iti.gov.br Verifique em https://validar.iti.gov.br ouTed 73 ft' o)
IS
i WIUIINEN IO FO e ! SET/24 v % §
3 ox T ‘ Ménica Machado N et =
L 24/ OF 12025 cor: NENEG_ e tE B
b . Aline Vian Rambo Vidaf Tesoureira vann— . % £
| G . e | EM CASO DE PAGAMENTO EM ATRASP: ©
| TOTAL PF 44,89 — e | Multa de 2% + Corregéio Monetaria peli @ 3
| LEGENDA: (0D) €onsumo TE | (0H } Bandeira Vermelha | (8B) Bonus Maipu | (C0) COSIP Municipal Balneério Camboril | IPCA (pro rata die) + Juros de Mora 1’..-‘.203
| més (pro rata die) a serem cobrados erg:: o
| fatura posterior s g
A e o v
( o g
} Mensagens: (% i
i w g
w & |
{ ! o8
= S 14
P % -
Q Baneficlirio: ¢ Distribuigio SA - CNPJ 08336783/0001-90 BRADESCO PAGAVEL EM QUALQUER AGENCIA BANCARIA L:IEJ <
" - ! [}
N Getese, A G Codamior s 0T o eg SO OF: 80034000  297.2 I 23790.3480090627.00089712013.613604911910000004489 N &
. D n
I
Pagador: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO BALNEARIO CAMBOR igo para Cadastro I’ g
CPFICNPJ: m Débito Automatico: ]
Enderego: 2000 1003 - CENTRO 6017320 ; %
CEP:8B330-466 Cidade: BALNEARIO CAMBORIU SC ;
Data Documento| NGmero Referéncia [Unidade Consumidora Nosso Namero Referéncia | Vencimento | Total a Pagar (R$) ,S
14/08/2025 | 202508-057381592 0006017320 62700089124 08/2025 | 01/09/2025 44,89 ©
m - T E
" I
PAGUE COM PKX o

(U OO 0 00 000 0000 00 O OO

1

U
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09/2025 - AUTOATENDIMENTO - 13.44.35
3301489 0001

Comprovante Pix

ENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
NCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

AMENTC VIA QR CODE

E0000000020250829164105330092216

J DO PAGADOR: 10.254.466/0001-77
OR: R$44,89
LFA: R$0, 00
H 29/08/2025 - 15:57:11

'PRODUTO: 001670284522
D PARA: Celesc Distribuicao S.a

J: 8.336.783/0001-90

'ITUICAO: 60746948 BCO BRADESCO S.A.

ca transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
n valor maximo de R$10,00. O valor definitivo
podera ser consultado no BEDEJ.

Lficacao enviada em: 29/08/2025 - 15:57:12

JMENTO: 082912
CNTICACAO SISBB: 0.D94.0C4.809.3D3.E75

-ral de Atendimento BB
1 0001
sultas, informacoes e servicos transacionais.

BB
) 729 0722

rmacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
e servicos.

doria
) 729 5678
amacoes nao solucionadas nos canais

tuais agencia, SAC e Demais canais de
idimento.

idimento a deficientes auditivos ou fala

)} 729 0088

rmacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
itros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

—
J

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/9AD4-F3D2-5716-6181 e informe o c6digo 9AD4-F3D2-5716-6181
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19/2025 - AUTOATENDIMENTO = 13.44.35
3301489 0001
Comprovante Pix

SNTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
NCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

AMENTO VIA QR CODE
E0000000020250829164130848389677

7 DO PAGADOR: 10.254.466/0001-77

R : R$43,41
[FA: R$0, 00
Az 29/08/2025 - 15:57:11

PRODUTO: 0000000000101720932508000

) PARA: Empresa Municipal de Agua e Saneamen
J: 7.854.402/0001-00
[ITUICAO: 00000000 BCO DO BRASIL S.A.

ca transacao pode ser tarifada em até 0,99%,
n valor maximo de R510,00. O valor definitive
poderd ser consultado no BBDPJ.

Lficacao enviada em: 29/08/2025 - 15:57:11

JIMENTO: 082913

SNTICACAO SISBB: 1.57F.355.67F.6EF.AF4

-ral de Atendimentc BB
1 0001

sultas, informacoes e servicos transacionais.

BB
) 729 0722

rmacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
e servicos.

.doria

) 729 5678

lamacoes nao solucionadas nos canais
tuais agencia, SAC e Demais canais de
idimento.

wdimento a deficientes auditivos ou fala

) 729 0088

yrmacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
itros produtos e servicos de Ouvidoria.

Documento assinado digitalmente
ALINEVIAN RAMBO VIDAL

M Data: 18/09/2025 16:37:53-0300
Verifique em https:/fvalidar.iti.gov.br

PE DICUNMENTO FCIS

_Q_T_ - _,J_-._Q_B

AgSinAT .

veoo Aline Vkm Rambo Vidal
CPF:

Presidente

Documento assinado digitalmente

h MONICA MACHADO
W Data: 19/09/2025 10:17:05-0300

Verifique em https:/fvalidar.iti.gov.br

Monica Wd}ada

<hr: I
o

esoureira

20235

i Empresa Municipal de Agua e Saneamento

C 4® Avenida, 250 - Balneario Camboriti - SC
p SAC 0800 643 6272 - www.emasa.com.br

CNPJ: 07.854.402/0001-00

N Raf.

08/20256

EMASA

Fatu ra de Agua Matricula

F0T 2()9’-&-

T O T LA W 0 Y EA 11 W

GRUPO DE ESTUDO E APOTO A ADOCHO DE BC

R, 2000, 1063
CENTRO
CER: 88330 404

BALNEARLO CAMBORILY SC

(L) WhatsApp 24h (047) 3261 0000

i 43 41

ECONOMIAS POR CATEGORIA

ﬂl 01.0538. @64-0 @110 00@1

i Residercial Comercial  Indusirisl Publica [utsl

Iz".N'l'Rl'L(iJ\ NO IMOVEL 1 @ 6] ] 1
CODIGO DEBITO AUTOMATICO 01720937
DADOS DO IMOVEL HISTORICC DO IMOVILL
Hidrometro A20G610762 Mes — Consumo  Leitura
Lettura mes 44 B6/08/2025 as/2a2h : 43
Leitura ant. : 43 07/07/2025 06/ 2024 | 41
Cons uing 1 w3 em 3@ dias bh/202h 1 37
Media mens ril 2 m3 E_’!-‘lf._’tj_d'.: ? Tk
Media diaria: @,03 w3 03/2025 1 34
Faturamento @ 1 1DO 02/ 26025 i 33
e g tain DESCRICAD DOS SERVICOS FATURADOS CH
o WEond|l SEVVICLS REF, Valov Fatured)
|/ FATURAMENTO AGUA ¢, €2
t aonve|| FATURAMENTO ESGOTO 1, 5@
Ay Gtedy | TRDL RESIDENCIAL COMUM B8/ 2e2h 42,328
PIS (1,00%), Base 43,41 .43
[ McoFins (e,00%), Base 43,41 0,00

[QUALIDADE DA AGUA Referencia: 07,22

Indicadores No. Amostras Media Valor Permitic

g Kwi fdual T 1.0l My AU |
l|:|||.l-: 6t (TR L3 811
Tk fiaronte (1703 <4 15
Wit 1) AR TE
whire Yutss i LU il WAL Fasenie

M el naguis

& EMASA hmue.nugeiﬂ todos dos pais: Exemplo de cuidado e
responsab b da

Matriculs Localizagho Sequencial -

STl e OMAR MOHAMAD ALI TOMAEIH “" [}

Ll
\c"en(:lrm:lninl SRR Tuilél ul #‘aﬁa‘r '|‘f.{§]'_” SV R =4 2D T rs m’ A i
1% Pl | P i R U7 o0 D
B2610000808-7 43411027066-7 GeGaEeelAl?-0 28302500008~

« AT

QR Code Fix

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/9AD4-F3D2-5716-6181 e informe o c6digo 9AD4-F3D2-5716-6181
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RECIBO DE PAGAMENTO A CONTRIBUINTE INDIVIDUAL - RPCI

lome ou Razdio Social da Empresa [N° Recibo

RUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU - ANJOS DA VI 273

ervico ICNP) da Empresa
RUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAQ 10.254.466/0001-77

ecebi da Empresa acima identificada, pela prestacdo dos servigos de ADVOGADO (A) a importéncia de R$ 1.944,92 (um mil novecentos e quarenta e quatro

2ais e noventa e dois centavos), conforme discriminativo abaixo:

Nimero de Inscricio ESPECIFICACAQ:
o INSS: 12335682824 No cPr: [N 1.Valor Servigo Prestiiio 2.185,30
2.0utros Proventos 0,00
Identidade Total 2.185,30
DESCONTOS:
Umero: 53239180 3.0utros Descontos 0,00
Irgéo Emissor: SSP UF: SP 4.1SS 0,00
s Endereco 5.IRRF 0,00
6.Deducio INSS 240,38
400, 444 7.INSS Frete Y 0,00
ENTRO 8.Pensdo Alimenticia 0,00
Localidade Data
Total 240,38
ALNEARIO CAMBORIU/SC 30/08/2025 VALOR LIQUIDO 1.944,92
Nome completo Assinatura
i J
| AVIA CRISTINA OLIVEIRA SANTOS : 2

a remuneracao serd incluida na GFIP e os valores retidos a titulo de contribuiciio previdencidria serdio recolhidos em conformidade com a legislacdo vigente,

Documento assinado digitalmente
“b ALINE VIAN RAMBO VIDAL
g Data: 18/09/2025 16:38:53-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

(]

STE DOCUNNTO EC| <!
i QN1 Q8 /2025,
o T agsineia
., ___Aline vian kambo Vidal
CPF;
Presidente

govb

Documento assinado digitalmente

MONICA MACHADO
Data: 19/09/2025 10:18:59-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Niénica Machado
cor: I

Tesoureira

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/9AD4-F3D2-5716-6181 e informe o c6digo 9AD4-F3D2-5716-6181
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09/2025 - AUTOATENDIMENTO - 13.44.35
9301489 0001
Comprovante Pix

ENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
NCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

E0000000020250829163744490753180

J DO PAGADOR: 10.254.466/0001-77
OR: R$1.944,92
IFA: R$10,00
A, 2 29/08/2025 - 15:57:11
CRICAO: Pagamento Advogada.

) PARA: Flavia C O Santos

T ERE_092.138-%x

VE PIX: 15999213835

TITUICAC: 90400888 BCO SANTANDER (BRASIL) S.A
NCIA: 1242 - CONTA: 00000000000010464246

D) DE CONTA: Conta Corrente

ta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,
n valor maximo de R$10,00. O valor definitivo
podera ser consultado no BBDPJ.

ificacao enviada em: 29/08/2025 - 15:57:13

JMENTO: 082914
SNTICACAQ SISBBE: 0.4D4.76A.3DE.064.5D6

tral de Atendimento BB
1 0001

sultas, informacoes e servicos transacionais.

BB
) 729 0722

rmacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
e servicos.

idoria

) 729 5678

lamacoes nao solucionadas nos canais
Ltuais agencia, SAC e Demais canais de
dimento.

idimento a deficientes auditivos ou fala

) 729 0088

rmacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
1itros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

—
J
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A BN e A

DADOS ADICIOMAIS

DOCUMENTO AUXILIAR |
DA NOTA_FISCAL
ELETRONICA
[CHAVE DE ACESSO —— o
0 - ENTRADA
BISTEK SUPERMERCADOS LTDA 5 1 | |9 4225 0883 2614 2000 2364 5508 8000 0092 6410 2320 3179
BISTEK 4 AVENIDA, 741
CENTRO - BALNEARIO CAMBORIU/SC - - -
p = 7 No. 5 . s
CEP: 88330110 FONE: 4733635757 . 000.009.264 Consulta de autenticidade no portal nacicnal
seRtE 88 da NF-e www.nfe,fazenda.gov.br/portal ou
Forun 1 de 1 no site da Sefaz Autorizadora
|NATUREZA DA OPERAGAO o o S = |PROTOCOLO DE AUTORIZAGRO DE USO N
VENDA MERC. ADQUIRIDARECEBIDA TER 242250301745938 - 07-08-2025 12:03:21 |
|
| INSCRIGAO ESTADUAL = C.N.P.J. -
258430583 B83.261.420/0023-64
DESTINATARIO/ REMETENTE
WOME/RAZAD SOCIAL o [em.p.a./c.p.F. DATA DA EMISSAO =
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADO 10.254.466/0001-77 07-08-2025 12:03:17
|EnpEREGO -  |BAIRRO/DISTRITO S = |exe |DATA DA SAZDA/ENTRADA
RUA 1950, 1003 CENTRO BB330470 07-08-2025 12:03:17
muntcipIO o [Fowm/Pax BC |TNBCRIGRO ESTADUAL |HoRA DA safoa
BALNEARIO CAMBORIU 4792832252 sC 12:03:22
FATURA/DUPFLICATAS N o
| - _— _— S— — —
CALCULO DO IMPOSTO o
HASE DE CALCULD DO ICMS i'a',f:. DO ICMS ST ~ |VALOR DO ICMS ST |VALOR DO FCP V. ICMS UF DEST |VALOR TOTAL DOS PRODUTOS o7
22,68 | 0,00 0,00 0,00 0,00 165, 6%
i e . | 5 2 i —_— SR
VALOR DO FRETE DESCONTO |OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA HOTA L]
N
0,00 0,00 0,00 0,00 165,63
- — = - = i
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS 3
RAZAO SOCTAL o |FRETE POR coNTA DE [c6DIGO AWTT  [PLACA DO VEfCULO |UF  |C.N.P.J./C.P.F. <
0- Emitente | 2
- = | 2
ENDEREGO o MonICipIo = S [oF INSCRIGAO ESTADUAL 3
3]
)
| N o
| guANTIDADE ESPECIE MARCA WUMERACAQ PESO BRUTO [pEso Liguine E
| 0,00 7,812 | 7,838
— . — i o - . 1 5
DADOS DOS PRODUTOS/SERVIGOS ﬁ
L _CE?:'(EQ_ | = EE:_S_’_‘_!_IF_-AD Bl WCM.’SH__ QUR“T_ - V.L‘.NI".'. | DESCONTO | V.TOTAL | BC.ICKS | \'.ICH.S_ v.IPI !_\ E’_Eﬂ? I
T896294901993| LEITE UHT TIROL 1L INTEGRAL ZR.LAC iMOJZDH 1, 0000 5,5700 0,00 5,57 5,57 0,39 0,00 | 7,00 G.Qﬁ
: iCTR... ; { RN A = | I } | | I o
7896045102440/CAFE PO 3 CORACOES 500G 09012100000 5102| UN 2,0000 | 29,3700 0, 00 59,94 59,94 | 7,19 0,00 |12,00 u,&
|TRADICTONAL S 0 | i | | L«
1894900701517 REFRIGERANTE COCA COLA 2L ZERG 122021000060 5405 L 1.0000 | 11,4700 p.00| ©,00| 0,00/ 0,00] a,@
1898956109584/ 8000 SUQ 1, 5L LARANJA .. 20091204000 (5102 ke 8000 | 25,9700 25,971 4,41 0,00 (17,00 | 0,8 |
19059090000 |5102) 1,0000 | 14,9900 | 14,99 | 2:55 0,00 27,00 o, |
/16041410000 5102) 1,0000 | 10,4700 | 10,47 . 1,78 ..0,00 117,00 |98, & |
030034 MAIONESE HELLMANNS 500G POTE |21039013000 5102| 1,0000( 12,9700 | 12,97 2,20 0,00 17,00 |79, &0 |
L 953189 TORRADA. BAUDUCCO 142G TRADICIONAL 19054004000 |5102) n 1 2,0000 | 4,7900 | 9.58.! 1,863 | 0,00 17,00 r\?@.
e RANCHO. URBANQ., 21063090000/5102 o | 1,0000 | 14,9000 14,90 2,53 ...0.00.17,00 /35,63
T T T o8
Documento assinado digitalmente I | }: =
| =5 =
ALINE VIAN RAMBO VIDAL | i i ) - < g
w Data: 18/09/2025 16:40:01-0300 - I Documento assinado digitalmente a =
Verifigue em https://validar.iti.gov.br h MONICA MACHADO <§( E
w Data: 19/09/2025 10:20:27-0300 < 3
| piadterdt ot LA LR BV R IR B i || verifique em https://validar.iti.zov.br 5 S
o)
. S 5
ves - -
 W— D‘i_ _,r___Q__?___ e 2/\,}2 S x 3
< 2o
E— e Nidnica Machade 3%
IS j ai o
o ' CPF: f 2 E
ine Vian Rambo - | n 2
Vida/ . Tesoureirg T i
CPF; I : Ly
w o
o} -
o
nd

!_T_NI‘{‘!M:;._---ETE;_&_W_.-_W“-_ TARES

FONTE: IMPOSTOS IBPT (FONTE: IBPT S5OITEW) TRIBUTOS TOTAIS INCIDENTES

1818, PDV: 110

(LEI FEDERAL 12.7
412012) - FEDERAL R§ 22,48 ESTADUAL R§ 23,16 MUNICIPAL R$ 0,00 TOTAL RS 45,64 ; COO: 36
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09/09/2025, 14:54

SISBB = SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
09/09/2025 - AUTOATENDIMENTO - 14.54.34
1489301489 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020250909174658715989279
CNPJ DO PAGADOR: 10.254.466/0001-77
VALOR: R$165, 86
TARIFA: R$1, 64
DATA: 09/09/2025 - 14:51:42
DESCRICAO: Pagamento Bistek

PAGO PARA: Bistek Supermercados Ltda
CNPJ: 83.261.420/0001-59

CHAVE PIX: 83261420000159

INSTITUICAO: 60701190 ITAQ UNIBANCO 5.A.
AGENCIA: 0628 - CONTA: 00000000000000300B08
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo
podera ser consultado no BBDPRJ.

Notificacao enviada em: 09/09/2025 - 14:51:43

DOCUMENTO: 090901

AUTENTICACAO SISBB: 3.894.680.9E6.A14.F32

Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nes canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

about:blank

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
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A
GRUPO DE ESTUDOS
Rua 2000, 893

E APOIO AADOCAO

CENTRO - BALNEARIO CAMBORIU - SC

Fone: 47 32482598

Detalhamento do Boleto Parcelas em Aberto
Evento Descrigho Valor liquido| Competéncia Vencimento Valor  Juros/Multa Desconto  Retengbes Recabidos Em aberto
1 HONORARIO MENSAL 880,00 Nenhuma parcela em aberto
Documento assinado digitalmente
Documento assinado digitalmente g “b 3:1';51‘:?0’;‘3253?6‘1?%40300
g “b MONICA MACHADO Verifique em https://validar.iti.gov.br
Data: 19/09/2025 10:22:25-0300
Verifiqui erﬁ\ https://validar.iti.gov.br :
| DESTE D0 LR N1 F ': . e
| Ew 9 09 2905
Ménica Machado | ==
CPF: T I
Tesoureira Aline Vian Rambo Vidal
CPF: )
otal: 880,00| Totals: 0.ddresidersten 0,00 0,00 0,00 0,00
. O | 085-1 | 08591 09001 40038 738007 00010.962017 9 12000000088000
eneficidrio | Espécie Quantidade Nosso nimero
CONTABILIDADE OL IANI CNPJ: 11.126.134/0001-7( | 01 09—0!38738-0 R$ 00387380000010962
amero do Dy CPF/CEICNPJ Vencimento Valor do Documento
0010962 0 11.126.134/0001-70 10/09/2025 880,00
) Desconto/Abatimentos (-) Outras Dedugdes |[‘}I|bl‘&l'Muh {+) Outros Acréscimos (=) Valor Cobrado
agador
5RUPO DE ESTUDOS E APOIO AADOCAQ
Autenticacao Mecanica
denalichapontibada . o o e e
ILOS | 085-1 08591.09001 40038.738007 00010.962017 9 12000000088000
scal de pagamento Vencimento
*agéavel preferencialmente nas cooperativas do sistema AILOS. 10/09/2025
eneficidrio Agéncia/Codigo beneficiario
CONTABILIDADE OLIANI CNPJ: 11.126.134/0001-70 0109-0/38738-0
ata do documento N° do documento Espécie doc. Aceite ' Data do process, Nosso niimero
)2/09/2025 0010962 DM N 00387380000010962
so do banco Carteira Espécie Quantidade |u\.h'lor (=) Valor do documento
1 R$ 880,00
strugbes (-) Desconto / Abatimento
Apés o vencimento juros de 0,03% ao dia. Multa de 2,00%. () Outras dedugdes
(+) Moras / Multa
(+) Outros acréscimos
(=) Valor cobrado

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO AADOCAO
Rua 2000

88330-466
acador/Avalista

893
BALNEARIO CAMBORIU

10.254.466/0001-77

CENTRO

Ficha da C

LT ——
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09/09/2025, 14:54

09/09/2025 - BANCO DO BRASIL - 14:54:34
148901489 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

COOPERATIVA CENTRAL DE CREDITO
08591090014003873800700010962017912000000088000
BENEFICIARIO:

CONTABILIDADE OLIANI LTDA

NOME FANTASIA:

CONTABILIDADE OLIANI

CNPJ: 11.126.134/0001-70
BENEFICIARIO FINAL:

CONTABILIDADE OLIANI LTDA

CNPJ: 11.126.134/0001-70

PAGADOR:

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO
CNPJ: 10.254.466/0001-77

NR. DOCUMENTO 90.9%02

DATA DE VENCIMENTO 10/09/2025
DATA DO PAGAMENTO 09/09/2025
VALOR DO DOCUMENTO 880,00
VALOR COBRADO 880,00
NR.AUTENTICACAO 8.1EF.3FE.F25.28B.917

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Quvidoria

0800 729 5678

Reclamacces nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditiveos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

about:blank
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@ Receita Federal

Documento de Arrecadagio

de Receitas Federais

CNPJ
(10.254.466!0001@ @RUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAM ]

(™ agostor2025) (™ T

07 16.25252.97341 76-4]

Pagar este documento até

— 19/09/2025
o i -
N° Recibo Declaragdo: 50000381572544 Vi ikl s B
Composicao do Documento de Arrecadacao
Cédigo Denominagéo Principal Multa Juros Total
3208 IRRF - ALUG E ROYALTIES PAGOS A PF 229,01 229,01
06 IRRF - ALUG E ROYALTIES PAGOS A PF
PA:08/2025 Vencimento:19/00/2025
Totais 229,01 229,01
Documento assinado digitalmente
b ALINE VIAN RAMBO VIDAL
g “ Data: 18/09/2025 16:42:08-0300 Documento assinado digitalmente
Verifique em https://validar.iti.gov.br MONICA MACHADO
g “b Data: 19/09/2025 10:23:35-0300
e ¢F gt Verifique em https://validar.iti.gov.br
oy r.l...,fm’j i o
2025
o9 /0% - . ucu Miachodo
v «-:nut‘&im
\hine Vien Rambo Vidal
f'-‘PR—
Presidente
\_ SENDA (Versd0:5.2.7) Pagina: 1/1 09/09/2025 11:35:40 J
85890000002 6 29010385252 0 62071625252 2 973417644410

Documento de Arrecadacédo de Receitas Federals

[(85890000002 6 ] [290103852520 | [[620716252522 | [ 073417644470]  CNPJ: 10.254.466/0001-77
Namero:  07.16.25252.9734176-4
T
Valor: 229,01

AUTENTICAGAO MECANICA
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09/09/2025, 14:54

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
09/09/2025 - AUTOATENDIMENTO - 14.54.34
1489301489 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

PAGAMENTO VIA QR CODE

ID: E0000000020250909174955225106492
CNPFJ DO PAGADOR: 10.254.466/0001-77
VALOR: R$229,01
TARIFA: RS0, 00
DATA: 09/09/2025 - 14:51:43

NOME DA COBRANCA: Solicitacao Pix

COD PRODUTO: 07162525297341764049755001

DEVEDOR: ADOCAQO BALNEARIO CAMBORIU ANJOS DA VIDA
CNPJ DO DEVEDOR: 10, %hk whk/Aenn_77

PAGO PARA: Receita Federal

CNPJ: 394.460/0058-87

INSTITUICAC: 00000000 BCO DO BRASIL S.A.

Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,

com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ,

Notificacao enviada em: 09/09/2025 - 14:51:43

DOCUMENTO: 090903
AUTENTICACAO SISBB: F.CE4.758.395,099.850

Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Quvidoria
0800 729 5678
Reclamacoes nao solucionadas nos canais

habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

about:blank

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/9AD4-F3D2-5716-6181 e informe o c6digo 9AD4-F3D2-5716-6181
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TEL: (47)3398-1689

CEP:88330-576 - Balneario Camboriu - SC

1 - SAIDA

1]

RECEBEMOS DE PAPELARIA COR DE ROSA LTDA - ME OS5 PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AD LADO NF"‘E
| DATA DERFCEBMENTO 4 1DEN EASSINATURA DO RECED N*® 000036954
SERIE 001
IDENTIFICACAOQ DO EMITENTE
DANFE
PAPELARIA COR DE ROSA LTDAF |0 cuMENTO AUXILIAR Bk
M& NOTA FISCAL ELETRONICA
RUA: 910, 360 SALAS 02 E 03 - CENTRO - N | [ouvemsacm

4225 0814 4707 9200 0172 5500 1000 0369 5412 2019 3082

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAM

Ci lta de il 1 da NF.
N*000036954 11.1 /1 hamoprag sty i R
SERIE 001 ____ ounosite da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERACAD PROTOCOLO DE AUTORIZACAD DE USO
VENDA MERCADORIA 242250334212301 29/08/2025 08:08:09
INSCRICAD ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST, TRIB. CNP)/ CPF
256585148 14.470.792/0001-72
DESTINATARIO | REMETENTE
NOME | RAZAD SOCIAL CNPJ / CPF DATA DA EMISSAD

29/08/2025

10.254,466/0001-77
CEP

ENDERECO HAIRRO / DISTRITO DATA SAIDA | ENTRADA
RUA: 2000 - ESQ. RUA 980, 1003 ESQUINA COM RUA 980 CENTRO 88330-476| 29/08/2025
B FONE | FAX UF TNSCRIGAD ESTADUAL HORA DA SAIDA |
Balneario Camboriu (47)3363-4590 SC 08:08:03
FATURA
NUMERD VALOR DRIGINAL VALOR DESCONTO VALOR o
DADOS DA FATURA 36954 25,00 0,00 25,00
DUPLICATAS
N mﬂm'r.\ VENC. v.u._ga N DUPLICATA VENC. VALOR N WLKATA Ugl:. Va\.l.e_l._ N* DUPLICATA VENC. VALOR,
001 08/09/2025 25,00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST, VALOR DO ICMS SUBST, VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
00| 0,00 0,00 0.00 25,00 |
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP, ACESS. VALOR DO TF1 VALOR TOTAL DA NOTA
0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 25.00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULD | UF CNPI CPF
0 - REMETENTIE
ENDEREGD MUN UF INSCRICAG ESTADUAL
QUANTIDADE SCIE MARCA NUMERACAD PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DG PRODUTO / SERVICOS
oo DESCRICAO DO PRODUTO/ SERVICO NoMysi [esoswfcror | umD. | ouANT. | Nivamio | YOTaL | oescomto | catiews | e | VARR Adoyora
l4352 CARTUCHO HP PRETO REC 84439929 0102]5102 |UN 1,0000] 25,0000f 25,00 0,00 0,00 0,00 0,00 O.CNJI G.M
Documento assinado digitalmente
b ALINEVIAN RAMBO VIDAL
g “ Data: 18/09/2025 16:43:19-0300
Verifique em https:/ fvalidar.iti.gov.br
Documento assinado digitalmente
o A
X TR T [ MONICA MACHADO
1E D J0UNENTO FC PRECT® S g “b Data: 19/09/2025 10:27:07-0300
™ 3 - Verifique em https://validar.iti.gov.br
0Oy 4+ 0Y 12038
P MiGnica Machado
! e Vi G TIDO Vided CPF:
CPF: resoureira
Presidonte
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AD FISCO

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NAO

GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI
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09/09/2025, 14:54

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
09/09/2025 - AUTOATENDIMENTO - 14.54.34
1489301489 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

SOBRE A TRANSACAOQO

ID: E0000000020250909174729579513058

CNPJ DO PAGADOR: 10.254.466/0001-77
VALOR: R$25,00
TARIFA: R31,00
DATA: 09/09/2025 - 14:51:43
DESCRICAO: Pagamento papelaria

PAGO PARA: Idalecio Eduardo

CNPJ: 2.48B6.117/0001-52

CHAVE PIX: 02486117000152

INSTITUICAO: 60746948 BCO BRADESCO S.A.
AGENCIA: 0332 - CONTA: 00000000000002567784
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacio pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDRJ.

Notificacao enviada em: 09/09/2025 - 14:51:44

DOCUMENTO: 090904
AUTENTICACAO SISBB: 6.E79.FA7.6A6.61D.522

Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoces e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacces, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

about:blank
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PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

RELATORIO MES DE AGOSTO 2025

ENTIDADE: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA
PERIODO: de 01/08/2025 a 31/08/2025

1-RESUMO DAS ACOES DESENVOLVIDAS PELA INSTITUICAO, DURANTE O
PERIODO, NO AMBITO DO PROJETO:

Foram realizadas Quatro (04) reunides de formag&o, planejamento e organizagao do
grupo, do curso e outras agdes do projeto com a equipe técnica, nos dias 05, 12, 19 e
26 de agosto de 2025 e duas reunides com a diretoria nos dias 12 e 26 de agosto; Em
agosto foram realizadas as inscrigbes para a oficina de apoio e preparagao para adogao.
As aulas iniciardo em setembro. Foram realizadas duas aulas da Formagéo continuada
para familias (FOCOFAM) nos dias 07 e 28 de agosto de 2025 que participaram 06
pessoas e realizados 07 atendimentos. Foram atendidas diretamente pela equipe no
pré e pés adogao 34 pessoas e realizados 75 atendimentos. No dia 16 de agosto de
2025 foi realizado o Encontro do grupao onde participaram 22 pessoas e realizado
22 atendimentos. Foram realizadas 08 oficinas criativas para as criangas e
adolescentes nos dias: 05, 07, 12, 14, 19, 21, 26 e 28 de agosto. Realizamos uma
palestra na UNISUL de Itajai. sobre Psicologia e adogdao no dia 28 de agosto.
Participamos de uma reunido com o representante da comissdo de monitoramento
da prefeitura no dia 13 de agosto e 02 reunibes do Conselho Municipal dos
Direitos da Crianca e Adolescente nos dias 08 e 15 de agosto.

Total geral de atendidos: 62 pessoas e 104 atendimentos.

2-OBJETIVO GERAL DO PROJETO E OBJETO DO CONVENIO: '
OBJETIVO GERAL DO PROJETO OBJETO DO CONVENIO '

A referida proposta de agao tem por objetivo geral garantir oFormagéo continuada para familias
direito da crianca e do adolescente a convivéncia familiar eadotivas, acolhedoras e familia?

!comunitéria segura e para tanto é necessério a preparagdoadotantes. A formacéo ocorreréa po
dos postulantes a adog&o, principalmente para aqueles quemeio de oficinas de preparagao para
tem interesse em adogdo tardia, bem como orientar q‘quem deseja adotar, principaimente
capacitar as familias adotivas e fazer o acompanhamento epretendentes a adog&o tardia; E curso
atendimento dessas familias. Assim o projeto prevé ade formagdo e capacitagdo para
realizagdo de uma oficina permanente de apoio a adogao parafamilias adotivas de modo a atender
familias adotantes, principalmente interessados em adogao15 pessoas.

tardia € um curso de formag&o continuada para familiasBem como desenvolver atendimentos
adotivas e acolhedoras de modo a atender 15 pessoas que sepré/pés adogédo de modo a executar
enquadram nesse perfil. O projeto ainda contempla600 Atendimentos (individuais e /ou
600(seiscentos)atendimentos  psicoldgicos, pedagégicos familiares) a 300 pessoas envolvidas
|H'uridicos e em servico social a 300(trezentas) pessoasno Processo pré e Pdés-Adocéo. Alem
envolvidas no processo de adogéo, dos filhos e suas familias,de realizar 11 encontros do Grupéo|
bem como realizar 11 encontros do grupdo com média dede modo a atender 280 pessoas e
|participa<;,éo de 280 pessoas e desenvolver duas campanhas/realizar dois eventos sobre a adogao

eventos na area da adog&o. no ano.
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s ESTADO DE SANTA CATARINA )
<

Balnedrio Camborid

3-OBJETIVOS ESPECIFICOS: g
Objetivo especifico 01: Elaborar e executar dois cursos de preparacdo para famlhasj
adotantes, principalmente interessados em adogdo tardia e um curso de forma(;a
continuada para familias adotivas e acolhedoras de modo a atender 20 pessoas que se
enguadram nesse perfil.

| o . Difi
ate:digis e N° de atendidos e Dadas i:r:fégl:llt?':g::

Atividade prevista atendimentos atendimentos = qualitativos |

L previstos reaj_n;ados alcancgados |
Dois Cursos e*01 oficina de. Numero de| t
capacita¢ao para famrllaaapmo para inscritos. ‘
adotantes, principalmentepretendentes a |
interessados em adogaoadogdo. |
tardia e um curso de*01 curso de*01 curso de |
formacao continuadaformacao formacao continuada
para familias adotivas econtinuada parapara familias
acolhedoras. amilias adotivas, com 02
' dotivas. aulas que
' Para atender 15participaram 06

pessoas pessoas e realizados

anualmente. jO? atendimentos

| _ | N g | ) -
\Objetivo especifico 02:; Executar 600(seiscentos) atendimentos psicoldgicos,
pedagdgicos, juridicos e em servigo social a 300 pessoas, postulantes, pais, adolescentes
ou criangas, adotados ou em processo de adogao no municipio de Balneario Camborit de
modo a Intervir nas dindmicas e conflitos familiares encaminhados pelo Judiciario ou outras
entidades contribuindo com a garantia do direito da crianga e do adolescente a convivéncia
|*fam|har e comunitaria seguras. ’

Parﬂve’riﬁcar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/9AD4-F3D2-5716-6181 e informe o cédigo 9AD4-F3D2-5716-6181

'N° de pessoas| o | Dificuldades
\A' : ; atendidas e . ge 'Dados qualitativos encontradas =
tividade prevista " atendimentos | g
| atendimentos | - alcangados l 3
| realizados I =
| previstos - =
Atendimentos  nas300 pessoas Foram arantir a crianga e. o
areas de psicologia,Para  executaratendidas  34a0 adolescente a E
servico social 800 pessoas  queconvivéncia familiar 5
pedagogia e direitodtendimentos :ora:’a}m " 75¢ comunitaria x
para  Intervir  nasPo"@n°: Aendimentos. seguras; 2
dindmicas e conflitos | promovendo eiou‘ 2
familiares | reorganizando | 2
encaminhados . pelo i somahzagao e W
Judiciario ou outras interacdo; orientacdo g
. o . | ga Z
entidades contribuindo 5 e auxilio as familias| n
com a garantia do _ nas fases de N
direito da crianga e do i ajustamento e -
adolescente a ' adaptacao; ' g
convivéncia familiar e I g
comunitaria seguras. | " p
T o
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Objetivo especifico 03: Promover 11 Encontros do Grup&o (um encontro por més a partir
r:le fevereiro) de modo a atender 280 pessoas, pais, postulantes a adogéo e simpatizantes
do tema de Balneario Camboriti para troca de experiéncias, debates, esclarecimento de
duvidas, orientagbes e informagdes acerca da adogéo e suas tematicas especificas. Os
Encontros do Grupdo sdo coordenados pela equipe técnica e conta com o auxilio de
lconwdados especialistas no tema da adog&o.

& .~ N°de N° de ' Dados | Dificuldades
Atividade prevista ‘atendimento| atendimentos qualitativos ' encontradas
\ s previstos |  realizados alcangados |
Encontros do Grupao |11 Encontros Foi realizado um| :
por ano. Umencontro do |
por més comGrupao onde !

xce¢do  departiciparam 22
janeiro  parapessoas e
atender 280realizado 22
pessoas poratendimentos. f
ano, média de i ‘
22 por més. |
Objetivo especifico 04: Realizar duas campanhas elou eventos em escolas e dema|s|
segmentos publicos acerca da tematica da adogédo de modo que desmistifiquem estlgmasi
sociais sobre adocao.

. |
- Node e —— Dificuldages |

— : pessoas e | ] e . encontradas

Atividade previsia ‘atendimentos. participantes g:.::ll:‘tatgos . |
___previstos | i | -

Realizar Campanhas Dois eventos* Realizamos uma : ’

elou eventos emou campanhas. palestra na

escolas e demals| UNISUL de Itajai

segmentos publicos sobre Psicologia !

acerca da tematica da‘ e adocdo no dia

adogéo | 28 de agosto.
| *Participamos de
‘ uma reuniao com
| o representante
' da comissdo de
monitoramento da
prefeitura no dia

13 de agosto

|
= I T
|
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Balnedrio Camborid
PUBLICO ATENDIDO: | i ] o
Iw
| » E ‘. 8 Ig ! e ™
j 8 |z 8 = § Efssig
. =] S =1 |- - | b=
PUBLICO ATENDIDO: Poss ! 3 F § glefis
Numero Total de atendidos pelo - FF |- - 25
|F'rev|sto |
+ projeto _ |- . S
(Atendimento continuado. n® de matriculados en’n 8 06 | 50 62 |
cursos, oficinas e outras afividades regulares/ixasRealizado |
desenvolvidas pelo projeto) 7 Fa | | ‘ | | __.
Namero total de atendimentos 20 19 65 104 .
realizados pelo projeto i _
Namero total de atendidos pela_ , . 25
Previsto | i
instituicao B - I T
(Atendimento total: nimero de pessoas atendidas ,c;en‘ar 05 05 68 62

instituicgdo em outras afividades, além do projetoRealizado
\apoiado com recursos do CMDCA)

ESTADO DE SANTA CATARINA )
PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE

FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGCA E DO ADOLESCENTE Cm.dCO.

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO ANJOS DA VIDA

~ ALTERAGOES INSTITUCIONAIS: Neste periodo Néo houve alteragbes contratuais.

OUTRAS OBSERVAGOES E COMENTARIOS:

Balneario Camboriu, 31 de agosto de 2025.

ro Estevao
r Técnico
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Anexos:

1-Meta1- Oficina de apoio e preparacao para familias adotantes,
principalmente interessados em adog¢ao tardia e um curso de
formacdo continuada para familias adotivas e acolhedoras
(FOCOFAM).

1.1- Oficina de apoio e preparagao para familias adotantes,
principalmente interessados em adocao tardia
Periodo de inscricbes em agosto. As aulas comegam em
setembro.

1.2- Curso de Formacao continuada para as familias
adotivas e acolhedoras: FOCOFAM

7
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ANGAAD - Associagio Nacional dos Grupos de Apoio A Adogio g
CMDCA- Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e Adolescente d
ANJOS DA VIDA- Grupo de Estudos e Apoio & Adogio Anjos da Vida CIM.ACQ.

PROJETO ATITUDE ADOTIVA:
APOIO, ACOLHIMENTO E ATENDIMENTO PRE E POS ADOGCAO.
FORMAGCAO CONTINUADA PARA AS FAMILIAS: FOCOFAM
DATA: 07 DE agosto de 2025 AS 17H
- ~ SEDE NO ANJOS DA VIDA
| NOME COMPLETO CPF DATA DE : TELEFONE

B N | NASCIMENTO |
ol ol | — O - 1
Q‘ 'XA‘“!U‘ - }h' "I. ff vmmgth) ol _ oM- ¢S 76 i

~J

1 —————
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1.2.2-Aula dia 28 de agosto:

FOCOFAM

Formacao Continuada para Familias

Jhawa ow 3 e

2025
Hordrio: 17h
" Logal: Séde Anjos
48 , daVido

=2 BALMEARID
== CAMBORIU
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2- Meta 2: Atendimentos pré e pos adocao: (Listas de presenga
escaneadas abaixo)
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' - CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE
Banedro Combori GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO ANJOS DA VIDA

Jalned

4- Meta 04- Realizacdo de reunides e/ou eventos em escolas e demais segmentos
publicos acerca da tematica da adogao e participagao em eventos.

ESTADO DE SANTA CATARINA ) g
PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE CIT],CJ,CC],

Ario Cambor

4.1- Realizacdao de uma palestra na UNISUL de Itajai sobre Psicologia e

adocao no dia 28 de agosto com nossa psicologa Fabille de Sa.

4.2- Participacao em uma reunidao com o representante da comissao
de monitoramento da prefeitura no dia 13 de agosto

.‘"ﬁ?
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA
VIDA
CNPJ: 10.254.466/0001-77

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:25:24 do dia 28/07/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 24/01/2026.

Cadigo de controle da certiddo: AF14.1637.7203.FB40

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/9AD4-F3D2-5716-6181 e informe o cédigo 9AD4-F3D2-5716-6181
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11/09/2025, 09:33 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF
Inscrigao: 10.254.466/0001-77
R.::lzao GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BAL
Social:
Endereco: R 916 / CENTRO / BALNEARIO CAMBORIU / SC / 88330-570

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situagao regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigacdes com o FGTS.

Validade:31/08/2025 a 29/09/2025

Certificacdo Numero: 2025083104071644835740

Informacdo obtida em 11/09/2025 09:32:46

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificagdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/9AD4-F3D2-5716-6181 e informe o c6digo 9AD4-F3D2-5716-6181
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ﬁ BaLNEARIO

.......' Prefeitura Municipal de Balneario Camboril =5 CaMBORI

Rua Dinamarca, 320 - Bairro das Nagdes - 88.338-900 - Balneario Camboriti/ SC
CNPJ: 83.102.285/0001-07 Fone: (47)3267-7000 Pagina
http://www.bc.sc.gov.br 1/1

| Certidao Negativa de Débitos |
Numero: 2024419914/2025
Data de emissao: 11/09/2025

Nome/Razao Social

Contribuinte: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCRO ANJOS DA VIDA
Caod. contribuinte: 154932 CPF/CNPJ: 10.254.466/0001-77
Inscricdo estadual:

Endereco/Localizagdo

Logradouro: RUA 916, S/N - ESQUINA COM 4@ AVENIDA Numero: 0
Compl: CEP: 88.303-454
Bairro: Importagdo e-Publica.
Cidade: Balnedrio Camboril Estado: SC
Finalidade

Certidao de pessoa

Validade

Esta certiddo tem validade até 10/12/2025.

Aviso

NAO CONSTAM débitos constituidos em aberto para o sujeito passivo acima até a data de emissdo des
certidao.

Ressalvado o direito a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeit@
passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que NAO CONSTAM PENDENCIAS em sew
nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Prefeitura Municipal de Balneario Cambori.

Para a validagdo do documento acesse o QRCode ou
no portal da Prefeitura utilize a chave de validagao.

d7e374e9-b283-4974-a445-35f9e93¢c108¢c

| TOI\/ ALIH
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.ldoc.com.br/verificac.‘O/QADg}'F3I: 2-5716-6181 e informe o cpdigo 9AD4-F3D2-5716-6181
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Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU-
ANJOS DA VIDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 10.254.466/0001-77

Certiddo n°: 41065045/2025

Expedigdo: 18/07/2025, as 09:14:51

Validade: 14/01/2026 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigédo.

Certifica—-se gque GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO
CAMBORIU- ANJOS DA VIDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o
n° 10.254.466/0001-77, NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional
de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacéado
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidédo emitida gratuitamente.

INFORMAQAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificacdo das pessoas naturais e juridica%
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto as obrigacgde<f
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou e%
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente ao¥
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas,
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrenteg;
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Publico d®
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que,
disposicgdo legal, contiver forga executiva.

ALI TOMALIH

Al

E§fle

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/9AD4-F3D2-5716-6181 e informe o cédigo 9AD4-F3D2-5716-6181
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ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razdo social): GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA VIDA
CNPJ/CPF: 10.254.466/0001-77

(Solicitante sem inscri¢do no Cadastro de Contribuintes do ICMS/SC)

Esta certidao é valida para o numero do CPF ou CNPJ informado pelo solicitante, que ndao consta da base de dados
da Secretaria de Estado da Fazenda.

O nome e o CPF ou CNPJ informados pelo solicitante devem ser conferidos com a documentagdao pessoal do
portador.

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
que ndo constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei n2 3938/66, Art. 154
Nudmero da certiddo: 250140220462807

Data de emiss3o: 18/07/2025 09:12:04
Validade (Lei n2 3938/66, Art. 158): 14/01/2026

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na pagina da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no enderego:
http://www.sef.sc.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 18/07/2025 09:12:04

Assinado por SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - CNPJ: 82.951.310/0001-56 - Data/Hora: 18/07/2025

o
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ATA DA ASSEMBLEIA GERAL DE APROVACAO DE CONTAS, ELEICAO E POSSE DA DIRETORIA DO
GRUPO DE ESTUDOSE APOIOAADDQI\O ANJOS DA VIDA, EM 25 DE MAIO DE 2024, MANDATO
2024/2026

Aos vinte e cinco dias do més de maio de dois mil e vinte e quatro, as 15h15, em segunda
convocagdo, realizou-se a Assembleia Geral Ordindria do Grupo de Estudos e Apoio 3 Adocdo
Anjos da Vida, inscrita no CNPJ sob o n. 10.254.455/0001-77, a Rua 2000, nro. 1003, Centro,
Balneario Camborit —SC, com o objetivo de aprovar as contas da diretoria referentes ao ano de
2024 e aos exercicios dos anos de 2023, 2022, 2021, 2020 e 2019, bem como eleger a nova
diretoria e 0os membros do conselho fiscal. Conforme os preceitos estatutarios, e apds verificar
a auséncia de quérum na primeira chamada, a Assembleia foi iniciada, com qudrum suficiente
de associados em gozo de seus direitos estatutdrios. Foi escolhida por aclamacio para presidir a
Assembleia a Sra. CAMILA MARQUES STUHLER, brasileira, divorciada, coordenadora

Oliveira Santos, brasileira, casada, advogada, R
endereco . A Presidente iniciou
os trabalhos esclarecendo que a pauta da Assembleia seria a aprovacao das contas da diretoria
no ano de 2024 até o presente momento e dos exercicios de 2023, 2022, 2021, 2020 e 2019,
além da eleicdo da nova diretoria e dos membros do conselhao fiscal. Esclareceu a Presidente da
assembleia gue a prestacdo de contas sempre foi realizada pelas diretorias, contudo, ndo se
trouxe a mengdo da aprovacdo nas atas de eleigdo e que, ante a determinacdo constante do
Codigo de Normas do Tribunal de Justica de Santa Catarina, formaliza-se neste presente ato a
aprovacdo da prestagao de contas do quinquidio anterior 2o presente ano.A Presidente destacou
gue o convénio firmado com o Municipio de Balnedrio Camboril para o ano de 2024 foi no valor
total de RS 394.699,20 {trezentos e noventa e guatro mil, seiscentos e noventa e nove reais e
vinte centavos), dividido em 12 parcelas, destinadas ao projeto "Atitude Adotiva" congregando
oficinas para criancas — adolescentes, pais, postulantes e atendimentos psicologicos,
pedagogico, do direito e do servigo social, anteriormente denominado Passos de Anjos,
destinado ao atendimento de familias no pré e pés adogdo, postulantes, pais por adocio e
familias adotivas. O convénio se destina, e se destinou, ao pagamento de despesas
operacionais, remuneracdo da equipe técnica, tributos e despesas administrativas tendo sido
pagas 5 parcelas ate este momento 5 parcelas. Acerca das contas apresentou-se as contas
guinquidio anterior a presente assembleia sendo esclarecido que no ano de 2023 a receita
para a atividades da entidade proveniente do municipio foi no valor de RS 309.935,14.
Despesas administrativas: RS 264.736,78. Despesas financeiras, RS 81,76. Despesas
operacionais, RS 42.104,21. Resultado operacional, RS 175,91, nos termos da demonstracdo do
resultado de exercicio de 31-12-2023, subscrito pelo contador Luciano Leone, CRC-SC-28562-0,
cujo resultado operacional retificou-se no valor de RS 12,39. Em 2022, a receita foi RS
310,282,70, despesa administrativa RS 255.264,49, despesas financeiras RS 1,531,81, outras
despesas operacionais RS 41,600,56, resultado operacional RS 11,885,84. No ano de 2.021 a
receita foi de RS 320.278,16 despesas operacionais RS 256.149,51, despesas financeiras
RS655,75, outras despesas operacionais R$69.528,85 e resultado operacional R% 6055,95. No
ano de 2020, receita R$405.761,87, despesa administrativa RS 303.447,07, despesas financeiras
RS 17.445,37, despesas operacionais RS 86.405,87, resultado operacional RS 1536,44. No ano
de 2019, receita RS 409.303,49, despesa administrativa RS 315.609,55, despesa financeira RS
971,78, despesa operacional RS 91.135,72 e resultado operacional 1.536,44. O senhor contador
informou através de certiddo que o demonstrativo do resultado financeiro é um demonstrativo
contdbil que fornece os dados monetarios e financeiros da entidade, iniciando em 1¢ de janeiro
e finalizando em 31 de dezembro. As demonstragbes de resultado do exercicio e balancetes
foram e seguem disponibilizados a todos os associados. A associac3o segue realizando pelo
menos 600 atendimentos anos conforme relatérios 2 disposicdo junto a coordenadoria
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administrativa.Submetida a aprova¢do os presentes aprovaram a justificativa, bem como
aprovaram a prestacio de contas decidiram aprovar a prestagdo de contas da presente diretoria
bem como do periodo pretérito até o ano de 2019, estando devidamente aprovadas as contas
até o presente momento de 2024 bem como dos anos de 2023,2022, 2021, 2020 e 2019. Dando
sequéncia apauta, DaEleicdo e Posse da Diretoria e Conselho Fiscal foi inscrita uma Unica
chapa e eleito por aclamac8o, por unanimidade, e empossados os senhores e as
senhoras seguir nominadas nos cargos relacionados que compde a Diretoria: e conselho
fiscal.

Diretoria Executiva:
Presidente: Aline Vian Rambo Vidal, brasileira, casada, empresaria, RG CPF

. E-mail:

aline.rambo@vrvempresarial.com.

Vice-Presidente: Adriana Both De Pin, brasileira, casada, empresaria

mail: adrianaboth@gmail.com.

Secretaria: Luciana de Oliveira Gongalves, brasileira, casada, professora universitaria, inscrita no

Diretora de Gestdo Administrativa e Financeira:

empresaria, CPF
E-mail: machadomonica80@gmail.com.
Suplente da Diretoria: Julia Costa Roberto da Costa, brasileira, solteira, RelacBes Publicas, CPF

Conselho Fiscal: Kezia Aparecida de Morais Mendoncga, casada, funcionaria publica, CPE.

Conseiho Fiscal:Renato da Silva

Mendonga, brasileiro, casado, funcionario publico, CPF

Conselho Fiscal: Maria Cristina Almeida Pacheco, brasileira, solteira, cirurgid dentista, CPE

Suplente do Conselho Fiscal: Cinthia de Fatima Possamai Dela, brasileira, divorciada,
Nutricionista,

A nova diretoria e canselho fiscal terdo mandato de 30 de junho de 2024 a 29 de junho de
2026. Todos os eleitos declararam ndo estarem impedidos de exercer a administracio da
associacdo nos termos do art. 1011, paragrafo 12.do Cédigo Civil Brasileiro de 2002,

Apos a aclamacgdo pelos presentes foram empossados nos respectivos cargos para o
mandato de mandato de 30 de junho de 2024 a 29 de junho de 2026.
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Nada mais, o senhar presidente agradeceu a presenca de todos nominando-se os
participantes identificados cuja lista de presenca segue em anexo , sendo a ata lavrada
por mim, Flavia Cristina Oliveira Santos, Secretdria neste ato, que assino com a
presidente da assembleia e os eleitos, restando a mesma devidamente aprovada.
Reconhego como verdadeiras todas as informacg&es constantes neste documento.
Balnedrio Camboriu-SC, 25 de maig de 20%{1%

MILA MARQUES STUHLER
Presidente da Assembleia
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Flavia Cristina Oliveira Santos
Secretaria da assembleia

Presidente
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Adriana Both De Pin
4 Vice-Presidente
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Secretarla

Diretora de Gestao Administrativa e Financeira

lulia Costa Roberto da Costa
Suplente da Diretoria

MO
Kezia Aparecida de Morais Mendonca
Conselho Fiscal

g
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Renato da Silva Mendoncga
Conselho Fiscal
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Maria Cristina Almeida Pacheco
Conselho Fiscal

Cinthia dé Fatima Possamai Dela
Suplente Conselho Fiscal
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Nada mais, o senhor presidente agradeceu a presenca de todos nominando-se os
participantes identificados cuja lista de presenca segue em anexo , sendo a ata lavrada
por mim, Flavia Cristina Oliveira Santos, Secretdria neste ato, que assino com a
presidente da assembleia e os eleitos, restando a mesma devidamente aprovada,
Reconhego como verdaderras todas as informacdes constantes neste documento.
Balneario Camborid-SC, 25 de maia.de 2024
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Secretaria da assembleia
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Secretaria
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{ Manica Machado
Diretora de Gestao Administrativa e Financeira

Documento assinado digitatmente
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Suplente Conselho Fiscal
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Estado de Santa Catarina 21
Oficlo de Registros Clvis das Pessoas Naturais e de Interdigtes e Tutelas o dl;iu

LORENA CARLA SANTOS VASCONCELOS SOTTO MAYOR - Reglstradora ‘mur?ﬂ
Rua 1826, 1140, Centro, Bainedrio Camboria - SC, 88330478 - (47) 2033-2732
baineerioregeivii@gmall.com

11* AVERBAGAO EM REGISTRO DE PESSOA JU—l_CA
Protocolo: 007855 Data:12/07/2024 LIVro: RO& g Foha: agg
Registro: 009957 Data:25/07/2024 Livro: 5 Folha;
Qualidade; Integral | Natureza Ata da Assembleia Geral de Aprovagéo
de Contas, Eleicéio e Posse da Diretoria, 25/05/2024
Apresentante: CAMILA MARQUES STUHLER
Emolumsntos Agerbag@o RE 11224 FRJ R$ 21 45, Arguivamento. R% 25,16, 155 G4
3.46- Total R$ [73.21 - Recibo 7 420875
Selo Digitaljde Fiscalizacdo do tipo Normal - HEE80874-VR22
Confira o os do ato em http://selo.tjsg jus.br/

Dou ¢, Bainefrio borja - 25 de julh

IAGO AUGUSTO BRINGHENTI - Eseravente
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ESTADO DE SANTA CATARINA &

MUNICIPIO DE BALNEARIO CAMBORIU o " REEEATE R

SECRETARIA DE SAUDE E SANEAMENTO 3-_::- BALNEARIO
DIVISAO DE VIGILANCIA SANITARIA i=~4% CAMBORIU
SETOR DE SANEAMENTO E ANALISE DE PROJETOS B

PARECER TECNICO n° 145/2021 — SSAP

e

ASSUNTO: DISPENSA DE ALVARA SANITARIO

REQUERENTE: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BC
ENDERECO: Rua 2000, N°? 893 - Centro - Balneario Camborili - SC

ORIGEM: Setor de Saneamento e Andlise de Projetos
DESTINO: Ao Requerente
DESPACHO:

A Divisdo de Vigilancia Sanitaria da Secretaria da Saude e Saneamento
Municipal, no uso de suas atribuigdes legais, apds anélise do requerido tem a

informar que:

-De acordo com o declarado no sistema gerenciador Regin apresentado pelo
requerente, o endereco da empresa acima referida é destinado
exclusivamente para fins de correspondéncia, sendo assim, temos a
informar que o Alvara Sanitario esta DISPENSADO(pois 0 mesmo destina-se
unicamente a estabelecimento de salde, ensino, industrial, comercial,
prestador de servigo ou agropecuario com local estabelecido e sujeito a acesso
publico,)conforme previsto na Lei Estadual 6.320/83 e Lei Complementar

Municipal n°® 40/2019. /”/—‘\
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* PREFEITURA ESTADODE SANTA CATARINA . g
BALNEARIO PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU g
” CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
CAMBORlU ADOLESCENTE — CMDCA d
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO chmaca

ADOLESCENTE - FMDCA Balnesrio Camborid

PROJETO

ATITUDE ADOTIVA
APOIO, ACOLHIMENTO E ATENDIMENTO PRE E POS ADOCAO

2025

Anjos da vida
Grupo de estudo e apOzo a adogdo

Baradro Garrborsd -

Apoio, Acolhimento e atendimento para familias adotivas, acolhedoras
e adotantes em todos os niveis do processo de adocio(pré e pds-
adocao).

VA, PREFEITURA “
' BAI.NEARIO

3
= CAEOn
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PREFEITURA ESTADO DE SANTA CATARINA

- PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU g
=y BALNEAR'O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO

A CAMBORIU APOLESCENTE - CMDCA d
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO cmaca

ADOLESCENTE — FMDCA Balnedric Comborid
MODELO DO PLANO DE TRABALHO
ANEXO IV
1 - PROPONENTE - OSC.
1.1-ENTIDADE PROPONENTE: 1.2- CNPJ:

Grupo de Estudos e Apoio a Adogéo Anjos da Vida

10.254.466/0001-77

i1.3- ENDERECO e CEP:
iRua 2000, n° 1003, Centro. CEP 88,330.466

|
|
|

1.4- CIDADE: 15-U.F: 1.6- DATA DE 4.7- DDD/TELEFONE:

Balneario Camboriti Santa Catarina CONSTITUICAO: [(47) 3248-2598

| 1.8- E-MAIL:

‘ 03de marcode  grupoadocaoanjosdavi
2008. da@hotmail.com

‘ 1.9- SITE: www.anjos

| da vida.com

\

1.10- NOME DO RESPONSAVEL (Presidente da 0SC):
fAline Vian Rambo Vidal.

!
i.
i

ISC. E-mail:
aline.ramos@vrvempr
esarial.com.

Telefone: (47)
991022424,

1.11- CPF: 029,
380.689-64. '

1.12- RG. 72689330
SSP-SC |
Endereco: Rua
Garuva, n° 87. Praia
de Taquaras.

Baineario Camborit-
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v %+ PREFEITURA ESTADO DE SANTA CATARINA i
s — PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU
:%:: BALNEARIO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO

s CAMBORIL ADOLESCENTE - cMDCA d
u v FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO chmaca
ADOLESCENTE ~ FMDCA Balnedrio Camborid

1.13- ENDERECO DA OSC:

Rua 2000, n°® 1003, Centro. Balneario Camborit-SC. CEP 88.330.466

1.14- CIDADE: 1.15- U.F: 1.16- CEP 1.17-

Balneario Camborit |SC 88330466: DDD/TELEFONE: (47)
_ 3248-2598
' 1.18- E-MAIL:

grupoadocaoanjosdavi
da@hotmail.com
119- SITE: www.anjos
L - ) ba vida.com

2 - DESCRICAO DO PROJETO.

; - - —

2.1 - TITULO DO PROJETO: 2.2 - PERIODO DE EXECUGAO:

ATITUDE ADOTIVA: Apoio, Acolhimento A ——

atendimento para familias adotivas, '
colhedoras e adotantes em todos os niveis do

processo de adogao(pré e pés-adogio). Término: 31/12/2025

2.3 - IDENTIFICACAO DO OBJETO: |
O projeto refere-se a execucdo de Apoio, Acolhimento e atendimento para familias|
adotivas, acolhedoras e adotantes em todos os niveis do processo de adogio(pré e
pés-adogdo). O apoio ocorrera por meio de oficinas permanentes de apoio/preparacio

para quem deseja adotar, principalmente pretendentes a adogio tardia; E curso de
formagdo continuada para familias adotivas de modo a atender 15 pessoas. Bem como
realizar acolhimentos e atendimentos pré/pés adogao de modo a executar 600 Atendimentos
(individuais e /ou familiares) a 300 pessoas envolvidas no Processo pré e P6s-Adogao. Além

de realizar 11 encontros do Grupac de modo a atender 280 pessoas e realizar dois
eventos sobre a adocio no ano. ‘

2.4 - DESCRIGCAO DO PROJETO: |
descri¢ao do objeto a ser executado e seu detalhamento, justificativa e interesse publico
relacionados a parceria, incluindo a populagdo beneficiada diretamente, bem como o
diagndstico da realidade iocal e seu nexo com as atividades ou metas da parceria:

2.4.1- DESCRICAO E JUSTIFICATIVA

Em 2018 o Conselho dos Direitos da Crianga e Adolescente de Balneario Camboridl
|(CMDCA) realizou a atualizacdo do Diagnéstico da situagdo da crianga e adolescente no

3
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“ A, PREFEITURA ESTADO DE SANTA CATARINA )
A A PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU
: LNEARIO ConsELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO
- CAMBO ADOLESCENTE — CMDCA d
= R'U FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO cmaca.

ADOLESCENTE - FMDCA Balnedrio Camborit

(@

Municipio no qual percebeu que a rede de atendimento a crianga e ao adolescente articula-se
de forma efetiva e apresenta resultados positivos em varias areas, porém sinaliza a falta de'i
{politicas em outras. Uma delas é a institucionalizacdo das criancas e dos adolescentes emi
ambientes que fortalegcam os valores familiares. ‘
Em Balneario Camborii as criangas sio acolhidas em uma instituicdo néo‘i
governamental conveniada ao CMDCA com sede no municipio de Camboriil e 0s

adolescentes séo acolhidos na instituicao Lar do Adolescente que esta sob a gestao murnicipal}i
em Balneario Camborit. i
Nem sempre € possivel que as criangas e/ou adolescentes permanegam com suas
familias de origem. Garantir a proteg8o da crianca em acolhimento e respeitar o seu direito a
convivéncia familiar e comunitaria devem ser as prioridades desse tipo de atendimento. ..
De acordo com as Orientagdes Técnicas dos Servicos de Acolhimento para Criangas
e Adolescentes do Ministério da mulher, familia e direitos humanos, todos os esforgos para
preservacao e fortalecimento dos vinculos familiares e comunitarios devem ser cultivados. E‘
importante enfatizar que estes vinculos familiares sao as bases e a condicéo necessaria para;-
o desenvolvimento saudavel na formacao de identidade e na constituigdo de sujeito e cidadéo.;
| No que se refere ao Acolhimento da Crianga e do Adolescente o municipio através dai'
SDIS dispde da Casa de Passagem e o Lar do Adolescente’ que tem por objetivo,i
respectivamente, acolher temporariamente o adolescente em situagdo de risco e encaminhani
para a sua cidade de origem e, garantir os direitos dos adolescentes que necessitam de
acolhimento, priorizando a convivéncia familiar conforme preconiza o ECA. |
Segundo a Secretaria de Desenvolvimento e Inclusdo Social, no Lar do Adolescente!
foram acolhidos no exercicio de 2020 uma média de 09 adolescentes més. De acordo com os|
dados do Lar do Adolescente, dos 09 Acolhidos, 03 retornaram a familia extensa.

Segundo dados do Cadastro Nacional de Adogao? - CNA- em outubro de 2021 estao
acolhidas 29.328 criangas e adolescentes. Destes estéo aptas para adogao 4.214 criancas e
adolescentes. E estdo cadastrados 32.895 pretendentes para adogéo. Porém Este dado

revela que ha mais pretendentes cadastrados do que criancas disponiveis para adocao.

No Estado de Santa Catarina em maio de 2021 tinham 1.354 criangas e adolescentes

' A Casa de Passagem e o Lar do Adolescente ficam localizados em sede tinica, na Rua Dom Miguel, nimero 484, no

bairro Vila Real, Balnedrio Camborii/SC. Contato (47) 3363-4794 e (47) 3367-6802 (FAX)

* Disponivel em: http://www.cnj.jus.br/cnanovo/pages/publico/index.jsf . Acesso em 11 de outubro de 2021, as 11:00.
4
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acolhidos, de acordo com a Comissao Estadual Judiciaria de Adogao (Ceja) do Tribunal de|
Justica de Santa Catarina (TJSC). Destes, 283 estao aptos para adoczo. O perfil majoritério,‘
basicamente, € o de grupo de irmaos, criangas acima de 10 anos e adolescentes, além dei
criancas e adolescentes com problemas de salde. Neste momento, ha 2.977 pretendentesi
habilitados em Santa Catarina. ]

55 g . < : ; ; I

A Adogao no Brasil € um desafio de grandes dimensdes, pois como evidenciam os

w ; - . i

dados muito ainda se tem que fazer para a garantia dos direitos de criangas e adolescentes|

pela convivéncia familiar e comunitaria. E € objetivo dos grupos de apoio a adogéo do Brasiif
itrabalhar para auxiliar o poder publico e o poder judicidrio na preparacdo dos pretendentes a
iadog:éo, principalmente interessados em adogao tardia e no acompanhamento e atendimento
’pas familias que ja adotaram.

Nesse sentido o Grupo de Estudos e Apoio a Adogdo Anjos da vida elaborou a

referida proposta de a¢cao que tem por objetivo geral garantir o direito da crianga e do
adolescente a convivéncia familiar e comunitaria segura e para tanto é necessario o‘
Lpoio!preparagﬁo dos postulantes a adocao, principalmente para aqueles que te

interesse em adocao tardia, bem como orientar e capacitar as familias adotivas e fazer ‘
acompanhamento e atendimento dessas familias. ]
Assim o projeto prevé a realizacdo de uma oficina de apoio/preparagio para!
postulantes a adocgdo, principaimente interessados em adoc¢do tardia e um curso def
formagdo continuada para familias adotivas e acolhedora, atendendo em médiaj.
15(quinze) participantes no ano. Além dos cursos e todo o acolhimento el|
acompanhamento dos postulantes durante o processo de adogio, o projeto ainda!

contempla 600(seiscentos) atendimentos psicolégicos, pedagégicos, juridicos e em

servigo social a 300(trezentas) pessoas envolvidas no processo de adogio, dos filhos
IEuas.’. familias, bem como realizar 11 encontros do grupao com média de participagao d
!280 pessoas; e desenvolver duas campanhas/ eventos na area da adocéo.

| Portanto o publico beneficiario total anual deste projeto sdo 595 pessoa
|
envolvidas diretamente com o tema da adogdo. Sejam elas pretendentes ou familiaj
|

adotivas (pai, mée e filhos). E mais o piblico participante dos eventos, que geralmente{

@ira em torno de 1000 pessoas. \

i O Grupo de estudos e apoio a adogdo Anjos da vida de Balneario Camboriu, vem‘
| .
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desenvolvendo desde 2010 atividades nesse sentido que ja beneficiou mais de 600

"postulantes a adogéo por meio de Curso de Preparagao de Postulantes, por meio da parceriai
entre Prefeitura Municipal de Balneario Camborii, CMDCA e Grupo de Estudos e Apoio a
Adogao Anjos da Vida. Destes cerca de 150 postulantes aguardam na fila da adogao e estéo!
cadastrados no Cadastro Unico e Informatizado de Adocéao e Abrigo — CUIDA. Qutros estéoi'

em processo de avaliagio para entrar no cadastro. E j& estdo em convivéncia familiar segura

Ihcerca de 100 criangas e adolescentes em Balneario Camboriti. Por isso para 2024 foca no
trabalho de formacao de uma atitude adotiva em todos os envolvidos no processo de adogao
por meio de oficinas de apoio e formagao continuada para as familias, pois acredita que a
familia € o nucleo da matriz da identidade e formag&o do ser humano. Por ser continuada, a
proposta de formagéo também prevé atendimentos para todos os membros da familia para

que possam fortalecer seus vinculos e resolver conflitos internos e externos.
'z

Segundo o diagnéstico da situacdo da crianca e adolescente realizado pelo Conselho;
Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente de Balneério Camboriti, e seguindo a
‘caracterizagéo dos municipes, o Instituto Brasileiro de Geografia e Estatisticas — IBGE faz o
Lietalhamento a partir do Censo de 2010(ultimo a ser executado oficialmente), quando a
Lopulagéo de Balneario Camborili era de 108.089 habitantes. A partir desse levantamento,i
!Balneério Camborit tinha 28.058 criangas e adolescentes de 0 a 19 anos e 11 meses, ou seja,

26% da populacao total.

' O municipio possui ainda caracteristicas bem peculiares e sazonais. A visibilidade das
{situagf}es de negligencias e/ou outras formas de violéncia contra as criancas é maior nas
regides onde ha trafico ilicito e uso indevido de drogas. Agressdes, abuso sexual, negligéncia
e abandono sao os principais motivos da retirada das criancas e adolescentes de seus lares e
possivel destituicéo do poder familiar. As familias necessitam de estrutura adequada e, muitas
delas, também negligenciadas pelo sistema em seus direitos, acabam por n3o garantir a
seguranca necessaria para seus filhos, abandonando-os ou perdendo seus direitos familiares
em virtude de tais negligencias.

crianca e/ou adolescente. Independentemente das variagdes e peculiaridades de cada

Qualquer situago de negligéncia ou abandono, sdo experiéncias tragicas na vida da

ocorréncia dessa natureza, o sofrimento e a dor psiquica perpetrados contra a crianca sao

|
incalculaveis. Invariavelmente & sobre a crianga que recaem os maiores danos
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biopsicossociais.

_‘ As experiéncias nos mostraram que o sucesso de qualquer adogdo depende da
hualiﬂcada preparacao do adulto. Quando se garante ao postulante a elaboragdo de um
|

inspirado e consistente projeto de adogio com a participacdo de todos os seus entes

}familiares, a possibilidade de uma “devolugédo” ou futura tentativa de abandono de incapaz é
|

}reduzida a zerod. !
1 ,
rl Nas familias adotivas, anterior a Lei 12.010/09, eram frequentes as devolucdes e foi essa!
%urna preocupacéo e motivacdo dos legisladores a criagao dessa lei. De todas as adocﬁes%
lgrealizadas pelos postulantes que passaram pelo curso de preparagdo, ocorreu apenas uma!
Edevolugéo, 0 que & motivo de orgulho para o Grupo Anjos da Vida e o grande indicador que ol-
ilprojeto vem dando resultados, visto que a taxa de devolugéo de criangas e adolescentes em|
Santa Catarina chega a aproximadamente 46% segundo dados da Comissdo Estadual

Judiciaria de Adogdo em 2020.

O Grupo de Estudos e Apoio a Adogéo Anjos da Vida de Balneario Camborili atua desde
o ano de 2002 com pais, postulantes e comunidade mediando informacgées e orientagdes a
respeito do tema adog&o, acompanhando e atuando na politica municipal de garantia do

direito a convivéncia familiar e comunitaria. Os projetos desenvolvidos s3o criados a partiri
dessas demandas. ‘

Em 2009, a lei 12010/09, trouxe importantes mudancgas para o Estatuto da Crianga e do
Adolescente e entre algumas, a diminuigdo de permanéncia nos abrigos, a regu[amentagéo!
dos cadastros de adotaveis e candidatos a adogdo e a obrigatoriedade da participagcdo dos-!
postulantes em programa de preparacao de postulantes a adogéo. A época da implantacéo e
langamento da Lei em Balneario Camboril, pelo Deputado Cleber Matos, 0 Grupo Anjos da{
Vida foi convidado a elaborar um projeto para ministrar o curso de preparacéo de postulantes.g
Em 2010 deu-se inicio a essa atividade e que até 2021 foram formadas 25 turmas e mais de;'
200 pretendentes a adogdo. E em 2016 a GEAA Anjos da vida iniciou o projeto de
atendimento pré/pés adocao que atende criancas, adolescentes e seus familiares nas areas

de Psicologia, Pedagogia, Servigo social e Direito.

? Walter Gomes é psicologo e supervisor da Segéo de Colocacio em Familia Substituta — SEFAM da Vara
da Infdncia e da Juventude do Distrito Federal.
7
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Em 2022, a partir das experiencias empiricas vivenciadas pelo grupo e pelos estudos
realizados sobre o tema familia e o avango e amplitude do conceito de familia, o GEAA Anjos
da Vida foca suas atividades da formacgao continuada para as familias, seja, elas, adotivas,
adotantes ou acolhedoras, pois acredita que é na familia que se da inicio ao processo de
socializacao, educagéo e formacédo para o mundo. Portanto & fundamental a preparacgéo, a
capacitagdo, o acompanhamento e o atendimento de todos os seus membros o mais cedo
possivel, como forma de prevencdo e amenizacdo dos problemas relacionados as relacdes
inter/intrafamiliar.

Junto a Rede de Atendimento de Balneario Camboriti o Grupo de Estudos e Apoio a

rf-\dogao Anjos da Vida promove o acesso a politica publica de qualidade que garante os
direitos de criangas, adolescentes e suas familias e contempla a superagao das
Fes&gualdades. O Grupo tem como grandes parceiros a Prefeitura de Balneario Camborit, pon
Lrneic) a secretaria de Inclusédo e Desenvolvimento Social e o Conselho Municipal dos Direitos:
5da Crianga e do Adolescente de Balneario Camborili que, por meio do FIA, vem financiando o
zreferldo Projeto, UNIVALI, ANGAAD-Associagdo Nacional dos Grupos de Estudos e Apoio a
'fAdog.éo e Comisséo Estadual Judiciaria de Adog&o.

|
O Grupo Anjos da Vida também atua em parceria com o CREAS( Centro de Referencié
{Especializado em Assisténcia social) disponibilizando vagas para o cumprimento de medidas
sécio educativas. Com o CRAS (Centro de Referéncia em Assisténcia Social) e com a\
Secretaria de Educacédo onde a equipe técnica atua na area soécio educacional e ministra
palestras e formacGes sobre a tematica da adogéo. Nesse sentido O Grupo de Estudos e
Apoio a Adogao Anjos da Vida de Balneario Camboriti* tem por objetivo garantir o direito da
crianga e do adolescente a convivéncia familiar e comunitaria segura, bem como levar

informagdes a comunidade sobre o tema adogao.

Portanto a referida proposta necessita de uma equipe técnica composta por psicologos,
assistentes sociais, advogados e pedagogos com a formagao permanente e continua por meio
de encontros e eventos realizados pela Associacdo Nacional dos Grupos de Estudos e Apoio
a Adogdo e pela Comissdo Estadual Judiciaria da Adocdo que promovem cursos e

4 Localizado a Rua 2000, namero 1003, Centro, Balneario Camborii.
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capacitagoes na area da adogdo. A equipe devera ter ou estar em formagéo académica e
iespecializag,ﬁes na area que atuam e habilitacio técnica para atuar como professores e
educadores no curso de preparacdo das pessoas que querem adotar e na formagéo}
gcontinuada para familia adotivas e acolhedoras. Bem como possuir também experiéncia e

I » - - - - - - g
preparo para atuar na intervengao do pés-adogao nas dindmicas e conflitos familiares.

2.4.2- OBJETIVOS:

|
|
| Os Objetivos do trabalho a ser desenvolvido sao: |
|

1 o Elaborar e executar uma oficina permanente de apoio a adogcdo para familias
' adotantes, principalmente interessados em adogdo tardia e um curso de
i' formagao continuada para familias adotivas e acolhedoras de modo a atender

| 15 pessoas que se enquadram nesse perfil. |
| ¢ Executar 600(seiscentos) atendimentos psicolégicos, pedagdgicos, juridicos e
em servico social a 300 pessoas, postulantes, pais, adolescentes ou criangas,
adotados ou em processo de ado¢do no municipio de Balneario Camborii de modo
a Intervir nas dindmicas e conflitos familiares encaminhados pelo Judiciario ou
. outras entidades contribuindo com a garantia do direito da crianga e do adolescente

a convivéncia familiar e comunitaria seguras.

e Promover 11 Encontros do Grupao (um encontro por més) de modo a atender

280 pais, postulantes a adoc¢ao e simpatizantes do tema de Balneario Camborit

para troca de experiéncias, debates, esclarecimento de dulvidas, orientagbes e

informagbes acerca da adogdo e suas tematicas especificas. Os Encontros do

| Grupéao sao coordenados pela equipe técnica e conta com o auxilio de convidados
especialistas no tema da adogao;

¢ Realizar duas campanhas e/ou eventos em escolas e demais segmentos publicos
acerca da tematica da adogdo de modo que desmistifiquem estigmas sociais sobre |
adocéo.
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2.4.3- METODODOGIA

O projeto ATITUDE ADOTIVA- Apoio, Acolhimento e atendimento para familias%
adotivas, acolhedoras e adotantes em todos os niveis do processo de adogéo(pré e pés-%
adogao) tem sua metodologia de acordo com as metas do projeto.

3.43.1- Para a meta 1: Elaborar e executar uma oficina permanente de
apoio/preparacdo para familias adotantes principalmente interessados em adocio
tardia e um curso de formacdo continuada para familias adotivas e acolhedoras de
modo a atender 15 pessoas que se enquadram nesse perfil.

* Oficina permanente de apoio/preparagdo para Familias adotantes. E uma oficina
voltada para famflias que tem interesse em adotar. Com foco nos contetidos sobre adogéo
tardia e constituicao familiar (tabela dos contetidos abaixo). Ocorre semanalmente. Ministrada
pela equipe técnica do GEAA Anjos da Vida: psicologos, pedagoga, advogada e assistente
social. Tal formagé&o ocorre por meio de procura esponténea ou indicacio de pessoas que ja
fizeram a oficina. Para a realizacdo da oficina € aberto o periodo da inscrigdo, mas como €
permanente os pretendentes podem ser capacitados a partir do momento em que nos
procurar. Pode ocorrer, caso haja necessidade, a realizagdo de uma entrevista com os
interessados executada pelo coordenador técnico; A oficina é realizada por meio de médulos,
sendo 04 aulas do médulo de psicologia ministrada pelos psicélogos, 03 aulas do médulo de
servico social ministrada pela assistente social, 03 aulas do médulo de Educagéo ministrada
pela pedagoga e 03 aulas do médulo de direito ministrada pela advogada. Os objetivos da
oficina de apoio sdo: preparar as familias adotantes para o processo de adogéo; capacitar as
familias sobre os conceitos basicos relacionados ao processo de adocgdo; sensibilizar e
motivar as familias sobre sua constituicdo e seus desafios; possibilitar a vivencia da
preparagao para a chegada de um filho e todas as nuances relacionadas a ela; e esclarecer
as mesmas sobre os processos legitimos da adocao e a importancia dessas etapas. Além de
capacitar as familias interessadas em adogéo tardia nas especificagbes dessa demanda.
Além das aulas semanais, os pais postulantes a adogao também devem participar dos
Encontros do Grup&o que ocorrem mensalmente.

*Curso de formacao para familias adotivas e acolhedoras. Esse curso sera para as
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familias que ja adotaram efou tem interesse em ser familia acolhedora, principalmente
aquelas que vivenciaram o processo de adocdo tardia. O curso terda como foco o
Fortalecimento de vinculos familiares, a resolugdo de conflitos e a constituicdo familiar na
‘pratica. Tanto que os conteldos ministrados serdo trazidos durante as aulas pelos pais, e
serdo mediados pela equipe técnica do Anjos da Vida: psicologos, pedagoga, advogada e
assistente social. Ocorrera quinzenalmente, em horario que sera organizado pela equipe

técnica, e tem como objetivo o fortalecimento dos vinculos familiares e a constituicao familiar
como protagonista no processo de desenvolvimento dos filhos. }
2.4.3.2- Para a meta 2: executar 600(trezentos) atendimentos psicologico, pedagégico,é
juridico e socio assistencial a 300 pessoas, postulantes, pais, adolescentes ou
criangas, adotados ou em processo de adogdo. Para essa meta a metodologia aplicada
consiste em desenvolver acompanhamentos e atendimentos psicoterapéuticos individuais e
coletivos pelos psicologos, atendimentos em servico social pela assistente social,!
atendimentos pedagdgicos/educacionais pela pedagoga e atendimentos juridicos pelc»?
advogado. Os atendimentos sdo realizados diariamente, de segunda a sexta, por meio cles!

; |
agendamento na sede do Grupo e ocorrera por procura espontdnea ou encaminhados pelai

rede de atendimento e também pelo judiciario.

2.4.3.3- Para a meta 3: Promover 11 Encontros do Grup3o (um encontro por més) de
;;modo a atender 250 pessoas (pais e postulantes & adog¢do). Para essa meta a
lmetodoiogia aplicada consiste na realizagédo de um Encontro mensal, nas primeiras segundas
feiras de cada més as 19h. Os encontros do grupao dao subsidio ao acompanhamento dos
épais e postulantes e auxiliam na discussdo da adogéo e suas influéncias. Seu grande objetivd
fé a troca de experiencias entre familias adotantes e familias adotivas. Tal troca possibilita a

l
producéo de conhecimentos a respeito de todo o processo de adogéo e das vivencias apds a!

2;chegadal do filho(a). Para a realizacdo do Encontro do grupdo organizamos da seguinte:
maneira: Uma palestra inicial sobre um tema escolhido previamente, um debate sobre o tema,
troca de experiencias entre os presentes. As pessoas sdo convidadas por meio de um convite,if
divulgado virtualmente a toda rede da adogao na cidade. Também e divulgado pelas redes

sociais do GAA Anjos da vida.

i
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12.4.3.4- Para a meta 4: Realizar duas campanhas e/ou eventos em escolas e demais
begmentos publicos acerca da tematica da adogdo. Essa meta consiste na execugdo dai
Semana Municipal da Adogao que geralmente ocorre no més de maio, devido ao dia municipal}
e nacional da adocao 25 de maio. Durante a semana ocorrem varios eventos alusivos ao\
tema. Também serédo realizadas palestras, campanhas e outros eventos para os alunos da
rede de educagdo do municipio durante todo o ano com o objetivo de divulgar o tema ado:;éo.£
Além da parceria do Grupo Anjos da Vida com a ANGAAD na realizagdo e participacéo do

ENAPA: Encontro Nacional dos Grupos da Adocgao e Workshops sobre o tema adog3o.

Para a execucgdo das metas do projeto sdo necessarios os seguintes recursos humanos:

2.4.3.5- RECURSOS HUMANOS:

Cargo Formacao/Atribuigdes | N°  de | Atividades desenvolvidas
profissio
nais
Coordenagédo | Nivel técnico em |01 Coordenacdo de todas as atividades
geral. departamento ﬁscal administrativas e financeiras do grupo;
contabil ou Médio, prestacdo de contas; organizagdo de
cursando nivel documentos e questbes contabeis e
Superior com administrativas; bem como atendimento
experiéncia em areas telefbnico e recepgéo.

administrativas,
contabeis e mediagio
de grupo experiéncia
na area da adocdo.

Coordenagdo | Nivel superior em |01 Coordenacdo da  equipe  técnica;
técnica. areas humanas Coordenacdo  técnica/pedagbgica do
(Pedagogia, Servico curso; atendimento e ac-:>mpanhamen’u:q|
social, Psicologia) dos usuarios e representagdo do grupo
com experiéncia na junto aos oOrgaos da comunidade.%
area da adocdo ou Participar das reunides técnicas, dci
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BALNEARIO

CAMBORIU

ESTADO DE SANTA CATARINA )
PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO

ADOLESCENTE — CMDCA
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO
ADOLESCENTE — FMDCA

K
cmdca

Balnedrio Camborul

especializagao na Encontro do grupdo e dos evento
area promovidos pelo Grupo.

Psicélogos Nivel superior | 02 Ministrar aulas de psicologia no curso;
Psicologia com executar atendimentos psicoterapéuticos
experiéncia na area com os pais e seus filhos; Participar das
da adocao ou reunides técnicas, do Encontro do grupéo
especializacdo na e dos eventos promovidos pelo Grupo.
area

Pedagogo Nivel superior em | 01 Ministrar aulas sobre educagdo e
Pedagogia com pedagogia no curso;, executar
experiéncia na area atendimentos pedagoégicos com os pais
da adocdo e ou de seus filhos, bem como visitar as escolas q
Direitos humanos prestar acompanhamento educacional |

Participar das reunibes técnicas, do
Encontro do grupdo e dos eventos
promovidos pelo Grupo.

Advogado Nivel superior em | 01 Ministrar aulas de Direito no curso;
Direito, advogado, Acolher e acompanhar situagbes do
com experiéncia na processo de adocdo além de resolver
area da adogdo ou questdes legais do grupo; Participar das
especializagao na reunides técnicas, do Encontro do grupao
area. e dos eventos promovidos pelo Grupo. |

Assistente Nivel superior em |01 Ministrar aulas sobre atuagéo do Servigo

Social Servico Social com Social pertinentes a adogdo no Curso;
experiéncia na area realizar visitas domiciliares; acompanhar}
da adocgéo ou 0s processos de adocgao; Participar dasE
especializagao na reunides técnicas, do Encontro do grupéo@
area. e dos eventos promovidos pelo Grupo;

Trabalho com agbes socioeducativas co
Rede e Servigos no municipio a fim d
tratar assuntos pertinentes a adogao;
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A ., PREFEITURA ESTADODE SANTA CATARINA )
s . PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU
%3 BA'.N EAR'O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO

- ] ADOLESCENTE - CMDCA
CAMBORIU FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO Cm,d,CCl

ADOLESCENTE — FMDCA Balnedrio Camborid

Atendimento, Assessoramento,
Orientacdo e/ou Encaminhamento aos
associados e usuarios do Grupo de
Estudos e Apoio a Adogao Anjos da Vida;
Participagdo nas Reunides de Grupo de
Maes; Participacdo nas Reunides de
Grupo de Criancgas;

:i2.4.3.8-Contel'1dos a serem ministrados na oficina de apoio a adocao para familias

Eadotantes:
AREA CONTEUDO |
|
1-A Historia Social da infancia, familia e da escola |
PEDAGOGIA 2. Adocao tardia e desempenho escolar

3. Como preparar a crianga para a alfabetizagao ‘
4. Literatura infantil e adoc¢ao: a importancia dos contos de fadas
5. A importancia do brincar

6. Como as artes influenciam no processo de aprendizagem |
7- Praticas educativas da familia

8- Qual a compreenséo acerca da educagéo que sera dada a crianca’
9- Acompanhamento das familias para as questdes escolares
pedagdgicas.

1-Porque resolvi adotar? Adocao Tardia
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ESTADO DE SANTA CATARINA . -
PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO

FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO CdeCl
ADOLESCENTE - FMDCA Balnsdrio Cambortd
2-A consciéncia do papel de | 1-ldentidade;
pai/mae; 2-Comportamento regressivo;
PSICOLOGIA 3-0 filho real e o filho ideal. 3-Constituicdo do Sujeito;
4-A  construcdo  do 4-Fungdes Psicologicas
vinculo afetivo e suas superiores;
ressonancias (apego, 5- Fases do desenvolvimento:
afeto, sentido de 1-Adaptacao:
pertencimento). Fase do encantamento ou lua
5- Lutos de mel; |
6-Infertilidade psicolégica 2-Fase de testes e Regresséc?;
3-Fases de i
ajustamento;

6- Acolhimento afetivo.
7-Preconceitos, mitos, medos |e
expectativas:  Paradigmas de
paternidade, maternidade e
filiacao;

Resiliéncia.

1-Diferencas entre ABANDONO e | 1-A problematica da adocao tardia
DOACAQ. (Codigo Penal- Cadigo | e a legislagao brasileira vigente:
Civil- ECA) 2-Licenca maternidade;

2-Do Direito & Convivéncia | Registro (nome), planos de satde,
Familiar e Comunitaria. (ECA e | etc.;
DIREITO (Lei 12.010/09). 3-A garantia do direito |a
3-Guarda de criancas maiores de | convivéncia familiar e comunitaria
03 anos. e seus desdobramentas:
4- Adocdo por divorciados, | Alternativa de garantia ao direito

homoafetivos ou ex- | de convivio;
companheiros, solteiros, | 4-Perspectivas legais sobre |a
unilateral; Irrevogabilidade. adocao de criangas maiores.

5-Diferenca de idade de 16 anos | 5-Direito de Familia.

15
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PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

Balnedrio Camborid

entre adotantes. Da idade
permitida 18 anos

6-Direito da crianga ou
adolescente a conhecer sua
origem. Arquivo eterno.

7-Direito a escuta do menor a ser
adotado.

8-Convencao sobre os Direitos
da Crianca (1989)

9-Registro Civil da Crianga. Pré-
nome da crianga.
10-Recolhimento do  Salario
Maternidade/Paternidade.
Licencga do trabalho pos-adogao.
11-Declaracdo dos Direitos da
crian¢a, Convencao dos Direitos
da Crianca, Direitos Humanos,
Direito a direitos sociais ;

SERVICO SOCIAL

1 — Breve introducdo sobre o que
é Servico Social e quem € o
Assistente Social — Termos que
sdo  confundidos:  Assistente
Social, Assistencialismo,
Assisténcia Social.

2 - Questao Social das familias de
origem das Criancas e
Adolescentes que séo
disponibilizados para adogdo e
que podem ser seus filhos

- Videos que retratam as situagdes

1-O trabalho da assistente social
na adogao de criangas maiores;
2-Dinamica familiar;

3-Familia extensa e suas
influéncias;
4-A formacao do ser na Instituicao
de

5- Inclusédo e estigmas sociais.
6- Reflexdes sobre situagdes

observadas nas adogdes tardias.

16
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PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO
ADOLESCENTE — CMDCA

FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
ADOLESCENTE ~ FMDCA

cmdca

Balnedric Camboria

de vulnerabilidade e negligéncia;
3 - Diferentes tipos de Adocéo
4 - Diferentes tipos de Familias.

MEDICINA

O cronograma da oficina sera organizado logo apés a inscri¢ao das familias.

19h as 22h.

O desenvolvimento da crianca e do adolescente.

Epigenética
Afeto ajuda o cérebro a se desenvolver.
Doencas genéticas / Patol6gicas.

Deficiéncias.

Desmistificagdo das caracteristicas das deficiéncias.

Os cuidados com o bebé / crianga / adolescente.

Infertilidade.

A oficina para familias adotantes com foco na adogdo tardia ocorrerd semanalmente,
presencial ou virtualmente em dia da semana a ser programado pela equipe, no horario das

O curso para familias adotivas e acolhedoras ocorrera quinzenalmente, presencial ou
virtualmente em dia da semana a ser programado pela equipe. Por ser continuo o curso tem

seu inicio em marco e vai até dezembro.

2.4.3.4- Modelo de Cronograma dos atendimentos da equipe técnica:

|
2.4.3.7- CRONOGRAMA PARA A OFICINA DE APOIO A ADOGAO PARA FAMiLIAS»ﬁ
ADOTANTES, ADOCAO TARDIA E FAMILIAS ADOTIVAS E ACOLHEDORAS 2024/2025:

HORARIO DE TRABALHO DA EQUIPE TECNICA ANJOS DA VIDA-2025

17
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ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO

ADOLESCENTE - CMDCA
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO
ADOLESCENTE — FMDCA

¥

cmdeca

Balnedrio Camborid

FUNCAO

HORARIOS DE TRABALHO

CARGA HORARIA

Coordenagéo geral

Todos os dias das 8h as 18h

40H

Coordenacao técnica

pedagogica

e

Segunda feira: 18h as 22h

Terca-feira: 08h as 12h e das 18:00 as 22h
Quinta feira: 18h as 22h

Sexta feira: 08H as 12h

20H

Psicologos

Quinta feira: 09 as 12h
13h as 22h

Sexta-feira: 09h as 12h
13h as 18h

20h

segunda feira: 08h as 12h
terga feira: 08h as 12h
quarta feira : 08h as 10h.

10h

ASSISTENTE SOCIAL

Terga-feira: 14h as 22h
Quinta feira: 14h as 22h.
Sexta feira: 14h as 18h

20h

PEDAGOGA

Terga-feira: 09h as 12h
13h as 22h
Quinta feira: 19h as 21h

15h

ADVOGADA

Terga feira: 18h as 22h
Quinta feira: 18h as 22h
Sexta-feira: 08h as 12h

12h

18
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ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO
ADOLESCENTE -~ CMDCA
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO

ADOLESCENTE ~ FMDCA

3 - CRONOGRAMA DE EXE

CUCAO

4

CITLd.OO,

Balnedrio Camborit

obter

Descricao pormenorizada das metas quantitativas e mensuraveis a serem
atingidas, devendo estar claro, preciso e detalhado o que se pretende realizar ou‘i

Cronograma fisico de execucdo do objeto, definicio e estimativa de tempo de
duragcao das etapas, fases ou atividades, devendo estar claros, precisos e
detalhados os meios utilizados para o atingimento das metas

8.2-

3.3- INDICADOR

3.1-META | < et 3.4- DURACAO |
ESPECIFICAC | , - |
AO/ ; QUANTIDA | INICIO |TERMINO |
LOCALIDADE UNIDAD DE !
| E |
META 01- Elaborar € Balneario | Curso/ |Uma oficina, 01de 31de ‘
. Camboria | pessoas | de apoio/ | janeiro dezembro
executar uma oficina | preparagéo]de 2025 de 2025
permanente | € um curso |
| de
\de apoio para Familias ' formacao
ladotantes e um curso d cantinuads 1
para 15 t
‘ormacao continuada par pessoas. ]
iamilias adotivas de modo |
a atender 15 pessoas que '
;se enquadram nesse perfil. |-
l
L | N—
META 02- Executan Bainedrio Pessoas/ 300 01de 31de
. Camborii |atendime| pessoas, | janeiro dezembro
GROissiacontion) " ntos |totalizando |de 2025 de 2025
atendimentos psicolégicos, ‘ um total de
. N 600
pedagdgicos, juridicos e ! stendifeiits
socio assistencial a 300 s
pessoas, postulantes, pais,
adolescentes ou criangas,
adotados ou em processo
de adogdo no municipio de
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ESTADO DE SANTA CATARINA )
PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO
ADOLESCENTE — CMDCA
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO

ADOLESCENTE - FMDCA

cmdca

Balnedric Camborui

Balneario Camboria de

modo a Intervir nas

idinémicas 5] conflitos

familiares  encaminhados

!pelo Judiciario ou t:)Ll'cras|

entidades contribuindo com'i

a garantia do direito da'i

) |
crianca e do adolescente a

convivéncia familiar e

comunitaria seguras. ‘

!

META3- 11

Encontros do Grupao (um

Promover

encontro por més) de modo
280

postulantes &

a atender pais,

no tema
de

debates,

interessados

adogdo para troca

experiéncias,
esclarecimento de duvidas,i

informacdes e orientagdes
da adogado e{;

|
uma

acerca
discussao sobre

tematica especifica junto a!

equipe técnica e

fonvid ados.

Balneario
Camborit

Encontro/|

|

Pessoas

11 01 de
encontros e!fevereiro
280 de 2025
pessoas
atendidas |

31 de
dezembro
de 2025

META 04- Realizar pelo
02
campanhas em qualquer

menos eventos ou

local da cidade (escolas,

pracas, entre|

empresas,

Balneario
Camborit

Evento

02 01de
janeiro

de 2025

31 de !
dezembro |
de 2025

20
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ADOLESCENTE — FMDCA

SA', PREFEITURA
~2 BALNEARIO
CAMBORIU

4

cmdca

Balnedrio Camborii

=

outros) acerca da tematica f |

da adogdo de modo a [ ‘ }
:ldivulgar e expandir o tema |
|

adogao. [ |
L

4. PLANO DE APLlCAc;Ao

| N |

l4.1, ATIVIDADES OU PROJETOS A SEREM

4.2. UNIDADE | 4.3. QUANTIDADE

EXECUTADOS PELA OSC (contrapartida e

contrapartida financeira, se houver)

z
[

INDICADORES

Indicadores qualitativos e quantitativos a serem utilizados para a afericdo do
cumprimento das metas ou de alteracdo da realidade local:

- Indicadores Quantitativos: Nimero de pessoas atendidas em cada uma das
metas, comprovadas mediante lista de presencas, fichas de atendimento,
registros fotograficos(quando houver) e relatérios circunstanciado;

2- Indicadores Qualitativos: Observacao e Percep¢ido da melhoria da qualidade d
vida dos usuarios do projeto nos aspectos comportamentais e emocionais. 91

5 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO (R$)
5.1- CONCEDENTE (REPASSE)

META JAN FEV MAR ABR MAIO JUN
Exercicio R$ R$ R$ R$ R$ R$
2025  |34.536,18| 34.536,18 | 34.536,18 | 34.536,18 | 34.536,18 | 34.536,18

| META | JUL | AGO | SET | OuT | NOV | DEZ |

21
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+ & , PREFEITURA ESTADODE SANTA CATARINA

pary . PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU g
BALNEARlQ CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO
ADOLESCENTE — CMDCA
l CAMBORIU FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO CFTLCI.CC].
ADOLESCENTE — FMDCA Balnading Canbiond
Exercicio RS RS R$ R$ RS R$ |
2025 34.536,18| 34.536,18 | 34.536,18 | 34.536,18 | 34.536,18 | 34.536,18
.1.1-TOTAL GERAL CONCEDENTE: R$ 414.434,16
[5.1 .2 - DOTACAO ORCAMENTARIA:
5.2- PROPONENTE (CONTRAPARTIDA FINANCEIRA, QUANDO HOUVER)
META JAN FEV MAR ABR MAIO JUN
E";O’;;"" 300,00 | 70000 300,00 | 700,00 700,00 300,00
META JUL AGO SET ouT NOV DEZ
Exercicio
2025 300,00 700,00 300,00 1.000,00 300,00 700,00
5.2.1-TOTAL GERAL PROPONENTE: R$ 6.300,00
6- PREVISAO DE DESPESAS E RECEITAS
[6.1-Receitas Previstas 6.2- !6.3- VALOR I(5.4 - TOTAL
UNIDADE UNITARIO
Termo de colaboragdo FMDCA 01 R$ 414.434,16 R$ 414.434,16
}6.1.1-TOTAL GERAL RECEITAS: R$ 414.434,16
\G.S-Despesas Previstas [6.6- 6.7-VALOR 6.8 - TOTAL
UNIDADE UNITARIO
. R$ 21.22594|R$ 254.711,28
Prestadores de servigo 12
Impostos INSS + IRRF - R$ 8.540,24 |R$ 102.482.88
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ESTADO DE SANTA CATARINA

.

= PREFEITURA

[ . PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU g
BALNEARIO  consELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
mitom ADOLESCENTE — CMDCA

CAMBORIU FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO CITLCI.CCL

ADOLESCENTE —~ FMDCA Balnedrio Camborid

Material de consumo (luz, agua, telefone,
papelaria, material de limpeza e 12 R$ 1.420,00 Ry TR
alimentacao)
Aluguel de sala 1 R$ 3.350,00 |R$ 40.200,00
Subtotal R$ 34.536,18 |R$ 414.434,16
7.9- Prestadores de servigo:
N° Descrigdo (e)uantidad N° meses Valor Unitario Valor Total
01 Coordenador |01 12 R$ 3.898,93 R$ 46.787,16
geral. 40h
02 Coordenador |01 12 RS 3.649,64 R$ 43.795,68
técnico. 20h
03 Psicélogos 30h {01 12 R$ 4.452 62 R$ 53.431,44
04 Assistente 01 12 R$ 3.167,90 R$ 38.014,80
Social 20h
06 Advogado 12h {01 12 R$ 1.944 92 R$ 23.339,04
07 Pedagogo 15h |01 12 R$ 2.431,93 R$ 29.183,16
08 Contador 01 12 R$ 840,00 R$ 10.080,00
09 Diarista 01 12 R$ 840,00 R$ 10.080,00
TOTAL R$ 21.22594 |R$ 254.711,28
7.10- ENCARGOS -
N° Descricdo Quantidade | N° meses | Valor Valor Total
Unitario
1 Impostos 1 12 R$ 8.540,24 | R$ 102.482.88
INSS + IRRF
Total R$ 8.540,24 | R$ 102.482.88
23
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ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
ADOLESCENTE - CMDCA
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO

ADOLESCENTE - FMDCA

7.11- MATERIAL DE CONSUMO -

4

cmdca

Balnedrio Camborid

Quantidad
e

N° Descricao Unidade

Valor Unitario

Valor Total

01 Materiais de 12 meses
papelaria-
resmas de
papel,
cartolinas,
canetas,
pastas, lapis
de cor, livros,
tinta
impressora,

entre outros.

R$ 200,00

R$ 2.400,00

bombona |24
20 litros

02 |Agua potavel

R$ 20,00

R$ 480,00

Kwt/bolet |12
o celesc

03 Energia
elétrica

R$ 210,00

R$ 2.520,00

04 Agualesgoto | Lts/boleto |12

emasa

R$ 100,00

R$ 1.200,00

05 Telefone e 12
internet

R$ 220,00

R$ 2.640,00

06 Material

grafico:

unidades |12

banner, folder,
cartilhas,

fotocopias.

R$ 250,00

R$ 3.000,00

07 Materiais  de{unidades (12
limpeza

R$ 100,00

R$ 1.200,00

24
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. A PREFEITURA ESTADO DE SANTA CATARINA ) \
Ly - PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU
% BALN EAR'Q CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
=ed CAMBO ADOLESCENTE — CMDCA
- RIU FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO om.doo.

l

ADOLESCENTE — FMDCA Balnedrio Camborid
08 Alimentacdo |unidades |12 R$ 300.00 R$ 3.600,00
TOTAL R$ 1.420,00 R$ 17.040,00

7.12 Aluguel de espaco -

. Quantidad | Valor Unitario
Ne Descricao Unidade Valor Total
e
01 Aluguel de sala 12 R$ 3.350,00 R$ 40.200,00
TOTAL R$ 40.200,00

7.5.1-TOTAL GERAL DESPESAS: R$ 414.434,16

8-OBSERVACOES GERAIS

|

9 — DECLARACAO

Na qualidade de representante da convenente, venho declarar, para os devidos fins e
sob as penas da Lei, a ADMINISTRACAO PUBLICA que:

» Nossos proprietarios, controladores, diretores respectivos cénjuges ou companheiros
naoc sao membros do Poder Legislativo da Unido, Estados, Distrito Federal e
Municipios. (Art. 39, lll da Lei 13.019/14)

» Nenhum dos diretores incorre nas vedacdes da legislagdo, em especial o art. 39, VI
da Lei 13.019/2014.

A organizacdo nao possui nenhum impedimento legal para realizar a presente
parceria, conforme as vedacdes dos artigos 38 a 41 da Lei 13.019/14.

A organizagao nao tem dividas com o Poder Plblico;

Estar ciente do inteiro teor da legislagdo que rege a matéria, em especial da Lei
13.019/2014, tendo as condicbes legais de firmar a parceria com a administragio
publica e ndo incorrendo em nenhuma das vedacées legais;

A organizacao possui todos os documentos originais referentes as cépias simples de
documentos apresentados (copias de certiddes, comprovantes de RG, CPF, contrato

-TeE T

e g
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WS PREFEIT'URA
% BALNEARIO
Z5 CAMBORIU

ESTADO DE SANTA CATARINA )

PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
ADOLESCENTE — CMDCA

FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
ADOLESCENTE ~ FMDCA

¥

CITI.dCO.

Balnedric Camborid

Com isso, pede-se 0 DEFERIMENTO do Projeto e Plano de Trabalho.

BALNEARIO CAMBORIU, 18 de outubro de 2024.

9 - APROVACAO PELO CONCEDENTE

social, comprovantes de residéncia e outros) e que os apresentard administragido
publica quando solicitado e antes da assinatura da parceira, para fins de conferéncia;
A organizacao possui estrutura para a operacionalizacdo do acordo de cooperacio
tal como proposto, estando ciente da obrigacdo de seguir as normas legais e estando
ciente de que a administracdo publica ndo presta consultoria juridica, técnica,
contabil, financeira ou operacional;

A organizacdo ird prestar contas dos bens transferidos a titulo de empréstimo
temporarios pela concedente destinados & consecucdao do objeto do acordo de
cooperacao;

A organizagdo estda apta para executar o objeto desta parceria com todas as
obrigagbes comerciais e legais, especificas da atividade/projeto a que se propée a
executar, bem como, que atende as convengbes e acordos nacionais e internacionais
pertinentes;

A associagao ira receber e movimentar recursos exclusivamente em conta aberta
somente para fins de convénio.

(7)o

Assinatura do Representante OSC
Aline Rambo

Presidente

DEFERIDO( ) INDEFERIDO ( ) l

i.BaIneério Camboriti — SC, de

de 2024

Responsavel pelo 6rgao repassador de recursos

Gestor do Acordo de Cooperacio
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DEMONSTRATIVODE REPASSE FINANCEIRO

ENTIDADE BENEFICIARIA: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGCAO DE
BALNEARIO CAMBORIU - ANJOS DA VIDA

ENDERECO: Rua 2000, 1003

CIDADE/UF: Balneario Camboriu — SC

CNPJ: 10.254.466/0001-77

NATUREZA DO REPASSE: Subvengdo Social
TERMO DE COLABORAGAO/CONVENIO: 005/2023
EMPENHO: 09/2025

VALOR: R$ 34.536,18

FORMA DE PAGAMENTO: Transferéncia bancaria para conta indicada pela entidade
beneficiaria.

Gestor do Convénio: Luiz Henrique Festi
Matricula: 51457

Assinatura

Balneario Camboriu, 27 de setembro de 2025.

RECIBON°9

Declaramos, para os devidos fins, que recebemos da Prefeitura Municipal de Balneario
Camboriu, por meio do Fundo Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente,
inscrito no CNPJ n°® 83.102.285/0001-07, a importancia acima discriminada, referente a
92 parcela — FMDCA n° 5/2023.

A transferéncia bancaria constitui documento habil para conferir plena e total quitagcéo ao
presente recibo.
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RECIBO

NOME: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO ANJOS DA VIDA
ENDERECO: RUA 2000, N.° 1003

CIDADE: BALNEARIO CAMBORIU ESTADO: SC
CNPJ: 10.254.466/0001-77
N.° DO TERMO N.° DA PARCELA N.° DO EMPENHO VALOR
COLAB%ERACAO 09 09/2025 R$ 34‘536, 18
05/2023

Recebemos da PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO
CAMBORIU - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO
ADOLESCENTE a importancia acima discriminada proveniente de repasse
a esta entidade, referente a 09° parcela do aditivo 01° ao Termo de
Colaboragdo FMDCA n. ° 05/2023, autorizado através da Lei Complementar
— destinado a FOCOFAM-FOCO NA FAMILIA ADOCAO, formacao
continuada para familias adotivas, acolhedoras e adotantes. Atendimentos
pré e pés adogao de criancas e adolescentes e seus familiares.

Para maior clareza firmo o presente,

Documento assinado digitalmente

b ALINE VIAN RAMBO VIDAL
g “ Data: 16/09/2025 22:43:33-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

Assinatura do Presidente

Documento assinado digitalmente

“b MONICA MACHADO
g Data: 16/09/2025 16:40:15-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Assinatura do Tesoureiro

07 de setembro de 2025

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA
VIDA
CNPJ: 10.254.466/0001-77

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:25:24 do dia 28/07/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 24/01/2026.

Cadigo de controle da certiddo: AF14.1637.7203.FB40

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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11/09/2025, 09:33 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF
Inscrigao: 10.254.466/0001-77
R.::lzao GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BAL
Social:
Endereco: R 916 / CENTRO / BALNEARIO CAMBORIU / SC / 88330-570

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situagao regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigacdes com o FGTS.

Validade:31/08/2025 a 29/09/2025

Certificacdo Numero: 2025083104071644835740

Informacdo obtida em 11/09/2025 09:32:46

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificagdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
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ﬁ BaLNEARIO

.......' Prefeitura Municipal de Balneario Camboril =5 CaMBORI

Rua Dinamarca, 320 - Bairro das Nagdes - 88.338-900 - Balneario Camboriti/ SC
CNPJ: 83.102.285/0001-07 Fone: (47)3267-7000 Pagina
http://www.bc.sc.gov.br 1/1

| Certidao Negativa de Débitos |
Numero: 2024419914/2025
Data de emissao: 11/09/2025

Nome/Razao Social

Contribuinte: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCRO ANJOS DA VIDA
Caod. contribuinte: 154932 CPF/CNPJ: 10.254.466/0001-77
Inscricdo estadual:

Endereco/Localizagdo

Logradouro: RUA 916, S/N - ESQUINA COM 4@ AVENIDA Numero: 0
Compl: CEP: 88.303-454
Bairro: Importagdo e-Publica.
Cidade: Balnedrio Camboril Estado: SC
Finalidade

Certidao de pessoa

Validade

Esta certiddo tem validade até 10/12/2025.

Aviso

NAO CONSTAM débitos constituidos em aberto para o sujeito passivo acima até a data de emissdo des
certidao.

Ressalvado o direito a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeit@
passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que NAO CONSTAM PENDENCIAS em sew
nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Prefeitura Municipal de Balneario Cambori.

Para a validagdo do documento acesse o QRCode ou
no portal da Prefeitura utilize a chave de validagao.

d7e374e9-b283-4974-a445-35f9e93¢c108¢c

| TOI\/ ALIH
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Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU-
ANJOS DA VIDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 10.254.466/0001-77

Certiddo n°: 41065045/2025

Expedigdo: 18/07/2025, as 09:14:51

Validade: 14/01/2026 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigédo.

Certifica—-se gque GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO
CAMBORIU- ANJOS DA VIDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o
n° 10.254.466/0001-77, NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional
de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacéado
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidédo emitida gratuitamente.

INFORMAQAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificacdo das pessoas naturais e juridica%
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto as obrigacgde<f
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou e%
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente ao¥
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas,
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrenteg;
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Publico d®
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que,
disposicgdo legal, contiver forga executiva.

ALI TOMALIH
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ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razdo social): GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA VIDA
CNPJ/CPF: 10.254.466/0001-77

(Solicitante sem inscri¢do no Cadastro de Contribuintes do ICMS/SC)

Esta certidao é valida para o numero do CPF ou CNPJ informado pelo solicitante, que ndao consta da base de dados
da Secretaria de Estado da Fazenda.

O nome e o CPF ou CNPJ informados pelo solicitante devem ser conferidos com a documentagdao pessoal do
portador.

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
que ndo constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei n2 3938/66, Art. 154
Nudmero da certiddo: 250140220462807

Data de emiss3o: 18/07/2025 09:12:04
Validade (Lei n2 3938/66, Art. 158): 14/01/2026

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na pagina da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no enderego:
http://www.sef.sc.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 18/07/2025 09:12:04

Assinado por SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - CNPJ: 82.951.310/0001-56 - Data/Hora: 18/07/2025
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1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Caddigo para verificacdo: 9AD4-F3D2-5716-6181

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

[V 4 LUIZ HENRIQUE FESTI (CPF 009.XXX.XXX-75) em 27/09/2025 17:22:32 GMT-03:00

Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

IV 4 OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH (CPF 922.XXX.XXX-20) em 29/09/2025 10:30:52 GMT-03:00

Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
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